
VANUVUOREN OSAYLEISKAAVAEHDOTUS II
Lausunnot, muistutukset ja vastineet

Nro 1 (37)
Dnro

Kuopion kaupunki 1543/2022
Kaupunkiympäristön palvelualue  928/2017
Strateginen maankäyttö 12.2.2024 Julkinen

Postiosoite PL 1097, 70111 KUOPIO Puhelin 017 182 111 www.kuopio.fi
Käyntiosoite Suokatu 42 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

VANUVUOREN OSAYLEISKAAVAN EHDOTUSVAIHEESTA II
SAADUT LAUSUNNOT JA MUISTUTUKSET VASTINEINEEN

Kaupunginhallitus hyväksyi 24.4.2023 Vanuvuoren osayleiskaavaehdotuksen II jatkotoimenpiteitä varten ja näh-
täville asetettavaksi sekä oikeutti pyytämään tarvittavat lausunnot.

Osayleiskaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamisesta tiedotettiin kuulutuksella 3.5.2023 ja ehdotusai-
neisto oli MRL 65 §:n mukaisesti nähtävänä 3.5.–2.6.2023. Yleisötilaisuus järjestettiin Hiltulanlahden koululla
9.5.2023. Osayleiskaavaehdotuksesta pyydettiin lausunnot seuraavilta tahoilta:

Lausunnon antaja lausunto
ei lausuntoa /

kommentoitavaa
sivunu-

mero
Pohjois-Savon liitto x 2

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus x 2

Pohjois-Savon hyvinvointialue x

Kuopion Kulttuurihistoriallinen museo x 3

Väylävirasto x 4

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom x 4

Digita Oy x 4

Kuopion Energia Liikelaitos, Sähköverkko ja Kaukolämpö x

Savon Voima Oyj / Savon Voima Verkko Oy x 5

Kuopion Vesi Oy x 6

Pohjois-Savon pelastuslaitos x 7

Pelastusopisto x 7

DNA Oyj Itä- ja Keski-Suomi x

Telia Company x

Elisa Oyj x

Kuopion kaupunki, Yrityspalvelu x

Kuopion kaupunki, Hyvinvoinnin edistämisen palvelualue x

Kuopion kaupunki, Kasvun ja oppimisen palvelualue x

Alueelliset ympäristönsuojelupalvelut x

Alueelliset jätehuollon viranomaispalvelut x

Hiltulanlahden kyläyhdistys ry x

Etelä-Kuopion kylät ry x

Kuopion Luonnon Ystäväin Yhdistys ry (KLYY) x

Pyydetyistä 23 lausunnosta saatiin 10 kappaletta. Pyydettyjen lausuntojen lisäksi saatiin 9 muistutusta.
Muistutuksen jättivät 8 yksityishenkilöä ja Pohjois-Savon kansanopistoseura ry (sivut 8–37).
Strategisen maankäytön vastineet ovat kunkin lausunnon yhteydessä kursiivilla, sinisellä tekstillä.
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LAUSUNNOT

Pohjois-Savon liitto

Vanuvuoren yleiskaavaehdotus on tarkentunut yksityiskohdiltaan edellisen
ehdotusvaiheen nähtävilläolon jälkeen, ja siihen tehdyt muutokset on tuotu selkeästi
esille kaavaselostuksessa ja nk. punakynäkartassa. Tarkennukset perustuvat
täydentäviin mm. melua, natura-arviointia ja luontovaikutuksia koskeviin selvityksiin.
Eteläinen kokoojakatu on muutettu nyt liittymään maakuntakaavan mukaiseen
Puutossalmentien uudelleenlinjaukseen.

Vanuvuoren asukasmitoitus (7300-8400) ylittää voimassa olevan maakuntakaavan
yleispiirteisen asukasmitoituksen. Voimassa olevat maakuntakaavat ja Vanuvuoren
osayleiskaava eivät kuitenkaan ole ristiriidassa, sillä yleiskaavan suurempi
asukasmäärätavoite katsotaan maakuntakaavan joustamisen piiriin.
Kaupungistumiskehitys, asumistrendit ja muuttuneet valtakunnalliset
alueidenkäyttötavoitteet asettavat aiempaa voimakkaammin tavoitteet tiiviimmälle
yhdyskuntarakenteelle. Tiivis yhdyskuntarakenne luo hyvät edellytykset
joukkoliikenteelle.

Valmisteilla oleva Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 2. vaihe on edennyt
ehdotusvaiheeseen. Strategisemmaksi ja samalla yleispiirteisemmäksi viety
kaavaehdotus linjaa mm. Kuopion nykyisen taajama-alueen lähivyöhykkeineen
taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeeksi antaen kaupungille väljemmät
reunaehdot yleis- ja asemakaavatasoiseen suunnitteluun myös uusilla alueilla, kuten
Vanuvuoressa. Vanuvuoren alue on tunnistettu luontoarvojensa (Vanuvuori, SL 511)
puolesta myös luonnon ydinalueeksi.

Pohjois-Savon maakuntakaavoituksen näkökulmasta Vanuvuoren
osayleiskaavaehdotukseen ei ole huomautettavaa.

Strategisen maankäytön vastine:
Lausunnosta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Pohjois-Savon ELY-keskus toteaa lausuntonaan Vanuvuoren
osayleiskaavaehdotuksesta II seuraavasti.

Osayleiskaavan ensimmäisen kaavaehdotuksen jälkeen toiseen
kaavaehdotukseen on laajennettu kma-aluerajausta, täydennetty ja
täsmennetty luo-1-alueita ja muutettu kokoojakatulinjausta
suunnittelualueen eteläosassa. Muilta osin muutokset ovat ELY-keskuksen
näkökulmasta pääasiassa pienehköjä. Koiraveden sillan rakentamisen
osalta on tehty Natura-tarvearvioselvitys.

Pohjois-Savon ELY-keskus katsoo, että kulttuuriympäristön osalta tehdyt
muutokset ovat hyviä, ja Natura-selvitys on riittävä ja asianmukainen. ELY-keskuksen
näkemyksen mukaan kaava ei todennäköisesti merkittävästi
heikennä Korsumäki-Keinälänniemen Natura-alueen luonnonarvoja eikä
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luonnonsuojelulain 65 §:n mukaista Natura-arviointia ole näin ollen tarpeen
laatia. Jotta Natura-alueelle ei kohdistuisi sillan rakentamisen vuoksi
kuitenkaan lisääntyvää virkistyskäyttöä, on syytä miettiä rakenteita, jotka
ehkäisevät liikkumista Natura-alueen suuntaan.

Strategisen maankäytön vastine:

Natura-alueelle liikkumista ehkäisevät rakenteet kuuluvat tarkentavaan jatkosuunnitteluun. Kaavaselostusta
täydennetään kohtiin 5.7 ja 5.13 seuraavasti: ”Natura- ja suojelualueiden virkistyskäyttöä on ohjattava ja tar-
vittaessa rajoitettava tarkentuvan suunnittelun yhteydessä”

Lausunnosta ei muutoin aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Alueellinen vastuumuseo, Kuopion Kulttuurihistoriallinen museo

Kuopion kaupunki pyytää lausuntoa otsikon mukaisen osayleiskaavan kaavaehdotuksesta. Alueellinen vas-
tuumuseo (Kuopion kulttuurihistoriallinen museo) on lausunut kaavaluonnoksesta 4.6.2019
(diar.928/2017), ja kaavaehdotuksesta 9.6.2020 (diar. 928/2017).

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta kaavamerkinnät ja -määräykset ovat pysyneet ennallaan eikä uusia
aluevarauksia tai rakennuspaikkoja ole osoitettu kohteiden alueelle tai niiden välittömään läheisyyteen.

Koiraveden sillan sijaintia ja linjausta on tarkasteltu esiselvityksessä vuonna 2017. Siltalinjauksia on tarkas-
teltu kaavaehdotuksen julkisesti nähtäville asettamisen jälkeen (KH 27.4.2020). Päivitetyssä kaavaselos-
tuksessa sille on varattu luku 5.2. Sillan sijaintia on tarkasteltu Vanuvuoren puolella kahteen paikkaan ja
Hiltulanlahden puoleisella alueella kolmeen paikkaan. Kaavan arkeologisissa selvityksissä ei ole tehty ve-
denalalaisinventointia. Jos Koiraveden siltahanke toteutuu ja sillan paikka varmistuu, tulee jatkosuunnitte-
lussa valitulla alueella tehdä vedenalaisinventointi, jossa varmistetaan, että alueella ei sijaitse vedenalaista
kulttuuriperintöä.

Rakennetun kulttuuriympäristön osalta kaavaselostusta on kehitetty aiemmin toimitetun lausunnon pe-
rusteella (diar. 928/2017). Kaavaehdotuksen tavoitteet eivät ole muuttuneet aiemmin nähdystä. Pohjois-
Savon alueellisella vastuumuseolla ei ole huomautettavaa kaavaehdotukseen rakennetun kulttuuriympä-
ristön osalta.

Strategisen maankäytön vastine:

Kaavaselostusta täydennetään kohtaan 5.14 seuraavasti: ”Koiraveden sillan jatkosuunnittelussa on toteutet-
tava vedenalaisinventointi mahdollisen vedenalaisen kulttuuriperinnön selvittämiseksi.”

Lausunnosta ei muutoin aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Väylävirasto

Kuopion kaupunki pyytää lausuntoa Vanuvuoren osayleiskaavaehdotus II-
kaavasta, jonka alue käsittää Vanuvuoren kaupunginosan ja rajautuu
etelässä Puutossalmentiehen ja Levälahdentien eteläpuolella olevaan
kiinteistörajaan. Laadittavalla osayleiskaavalla ratkaistaan alueen
yleispiirteinen maankäyttö ja liittyminen muuhun kaupunkirakenteeseen,
sekä mahdollistetaan omakotiasumista tarjoava ja joukkoliikennettä tukeva
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asuinalue kohtuullisen etäisyyden päässä keskustasta. Kaavassa on
tarkennettu voimassa olevaa oikeusvaikutteista Keskeisen kaupunkialueen
yleiskaavaa ja Kuopion EteläKallavesi/Saaristo–Puutossalmen yleiskaavaa,
jotka tämän kaavan vahvistuessa kumoutuvat osayleiskaava-alueen osalta.

Väylävirasto on tutustunut osayleiskaavaehdotukseen vesiväylien
näkökulmasta. Väyläviraston lausunnot kaavoituksen edellisissä vaiheissa on
huomioitu, eikä Väylävirastolla ei ole kaavoituksen tässä vaiheessa
huomautettavaa Vanuvuoren osayleiskaavaehdotukseen.

Strategisen maankäytön vastine:

Lausunnosta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Tracifom

Kuopion kaupunki on pyytänyt Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta lausuntoa koskien
Vanuvuoren osayleiskaavaehdotus II.

Todetaan, että Traficomilla ei ole lisättävää aiemmin annettuun lausuntoomme,
(28.5.2019).

Strategisen maankäytön vastine:

Aikaisemman lausunnon asiakohdat otetaan huomioon tarkentavan jatkosuunnittelun yhteydessä.  Kaava-
selostusta täydennetään kohtaan 5.6 seuraavasti: ”Siltojen jatkosuunnittelussa on syytä kiinnittää huomiota
riittävään alikulkukorkeuteen”.

Lausunnosta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Digita Oy

Digita Oy masto-operaattorina lausuu kaavaehdotuksesta seuraavaa:

Yleisesti ottaen kaavaehdotus on asianmukaisesti valmisteltu ja hyvin osallistettu kaavatyö. Se mahdollis-
taa hyvin tavoitteen mukaisen joukkoliikennettä tukevan pientaloasumisen muodostumisen kohtuullisen
lähellä keskustaa. Suunnittelualueen luonto- ja virkistysarvot on turvattu kaavaehdotuksessa ja ovat osana
monipuolistamassa tulevaa asuinaluetta.

Digitaalisen infran (matkaviestinverkon) osalta Digita toteaa, että lausunnon kohteena oleva kaavaehdo-
tusalue tulee alustavien verkkoanalyysien perusteella tarvitsemaan arviolta kaksi (2) uutta tukiasemapaik-
kaa (mastoa). Mastopaikkojen tarkempi sijoittelu kaavoihin tulee ajankohtaiseksi, kun alueen asemakaa-
vojen valmistelut käynnistyvät. Lopullinen mastojen määrä ja sijoitussuunnat selviää, kun tiedetään miten
ja missä järjestyksessä alue rakentuu/asemakaavoitetaan.

Digita Oy antaa mielellään asiantuntija näkemyksiä maston/mastojen sijoittelusta radioteknisestisuh-
teessa muuhun maankäyttöön.

Strategisen maankäytön vastine:
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Kaavaselostusta täsmennetään mastopaikkojen osalta kohtaan 5.8 seuraavasti: ”Vanuvuoren osayleiskaava-
alueelle tulee osoittaa riittävä määrä tukiasemapaikkoja (nykyisen arvion mukaan 3–5 kpl) alueen tarpeet
huomioiden. Kaavatyön aikana on oltu yhteistyössä Suomen yhteisverkko Oy:n ja Suomen Erillisverkot Oy:n
kanssa. Jatkosuunnittelussa tulee huomioida, että tukiasemapaikalle on varattava noin 200 m² alue, johon
voidaan sijoittaa noin 20–30 metriä korkea pylväsmasto ja laitetilat. Asuinalueiden läheisyyteen tarvittavien
tukiasemapaikkojen lopullinen määrä, sijainti ja sijoitussuunnat ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä.”

Lausunnosta ei muutoin aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Savon Voima Verkko Oy

Lausuntopyyntöönne 25.4.2023 viitaten lausumme sähköverkon osalta
seuraavaa:

Osayleiskaavan alueella olevat 20 kV:n johdot sekä pylväsmuuntamot tulee
huomioida kaavoituksessa mm. teiden rakentamisen yhteydessä.
20 kV ilmajohdon johtokadun leveys on 10 metriä ja yleisenä määräyksenä on,
että rakennuksen etäisyys sivusuunnassa avojohdon johtimesta on vähintään
5,22 metriä sekä tienristeilyssä korkeus johtimeen tien pinnasta tulee olla
vähintään 7,5 metriä.

Aluevaraukset 20 kV maakaapeleiden sähkönjakeluverkostolle sekä 20 /0,4 kV
muuntoasemille varaamme asemakaavan laatimisvaiheessa, jolloin 20 /0,4 kV
ilmajohtoja poistetaan asemakaavoituksen rakentamisen yhteydessä yhteisesti
sopien. Alue on laaja, joten tämä vaatii taitavaa alueen rakentamisen yhteen
sovittamista.

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Kaavaselostusta täydennetään sähköverkon osalta kohtaan 5.8 seuraavasti: ”Jatkosuunnittelussa tulee huo-
mioida osayleiskaavan alueella olevat Savon Voima Verkko Oy:n 20 kV:n johdot ja pylväsmuuntamot. Uusien
maakaapeleiden ja muuntoasemien sijoituspaikkoja tarkastellaan asemakaavoituksen yhteydessä. Tarkentu-
van suunnittelun yhteydessä sovitaan olevien ilmajohtojen poistamisesta.”

Lausunnosta ei muutoin aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Kuopion Vesi Oy

Vanuvuoren osayleiskaavan ehdotusaineisto on asetettu nähtäville ajalle 3.5.-2.6.2023. Kuopion Vesi lau-
suu kaava-aineistosta seuraavaa:

Kuopion Vesi esittää, ettei kaavan reunamilla sijaitsevia yksittäisiä asuinkäyttöön tarkoitettavia alueita,
jotka eivät rajaudu kiinteästi AP-alueisiin, tulla myöhemmin asemakaavoittamaan. Em. alueilla voivat vesi-
huollon rakentamisen kustannukset muodostua vähäisen tonttimäärän takia kohtuuttoman suuriksi,
minkä vuoksi niitä ei tule liittää Kuopion Veden toiminta-alueeseen.
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Osalla osayleiskaavan alueella on nykyisin vesiosuuskuntien vesihuoltoverkostoja ja toiminta-aluetta.
Yleensä Kuopion asemakaava-alueiden vesihuollosta on vastannut Kuopion Vesi. Kuopion Vesi esittää,
että kaupunki vesihuollon järjestäjänä määrittelee minkä tahon toiminta-aluetta vesihuollon osalta kaava-
alue tulee asemakaavoituksen jälkeen olemaan.

Strategisen maankäytön vastine:

Asemakaavoitettavat alueet ratkaistaan lopullisesti asemakaavoitusvaiheessa. AP-alueista irrallisia asumi-
selle osoitettuja alueita on pääasiassa yleiskaava-alueen länsi-, etelä- ja kaakkoisosissa. Niiden rakentaminen
on ratkaistu yleiskaavan perusteella, eikä niitä ole suunniteltu asemakaavoitettavaksi.  Kaava-alueen pohjois-
osassa sijaitsevien kolmen erillisen AP-alueen rakentaminen on osoitettu ratkaistavaksi asemakaavalla niiden
keskeisen sijainnin takia.

Vesihuollon järjestäjää ei ratkaista lopullisesti yleiskaavassa. Toiminta-alueet päätetään tarkemman tason
suunnittelun yhteydessä.

Lausunnosta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Pohjois-Savon pelastuslaitos

Strategisen maankäytön vastine:

Osayleiskaavan liikenteelliseksi rakennevaihtoehdoksi on valittu ratkaisu, jossa alueelle toteutetaan kaksi eril-
listä siltayhteyttä sekä kokoojakatu etelästä. Valittu ratkaisu parantaa alueen saavutettavuutta yhden sillan
malliin verrattuna myös pelastuslaitoksen näkökulmasta.
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Merkataan pelastusteiden ja veneenlaskupaikkojen tarve tiedoksi myöhempää suunnittelua varten. Kaava-
selostusta täydennetään kohtaan 5.6 seuraavasti: ”Veneenlaskupaikkojen määrässä tulee huomioida pelas-
tuslaitoksen tarpeet.” Kaavaselostusta täydennetään kohtaan 5.8 seuraavasti: ”Kaava-alueella on syytä huo-
mioida sammutusveden saatavuus rakentamalla sammutusvesiasemia Pohjois-Savon pelastuslaitoksen sam-
mutusvesisuunnitelman ohjeistuksen mukaisesti.”

Lausunnosta ei muutoin aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Pohjois-Savon pelastusopisto

Pelastusopistolla ei ole lausuttava asiaan.

Strategisen maankäytön vastine:

Lausunnosta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.
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MUISTUTUKSET
yhdistykset, yritykset ja yksityishenkilöt

Pohjois-Savon kansanopistoseura ry
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Strategisen maankäytön vastine:

Opiston toiminnan jatkuminen:

Vanuvuoren osayleiskaavan valmistelussa, kaavamerkinnöissä sekä Koiraveden sillan ja katuyhteyden suun-
nittelussa on otettu huomioon Pohjois-Savon opiston erityisluonne ja toiminnan jatkumismahdollisuudet.
Kaavaratkaisu ottaa opiston osaksi suunniteltua kaupunkirakennetta ja päämaankäyttömerkintä (palvelujen
ja hallinnon alue (P)) tukee opiston toiminnan säilymistä ja kehittämistä nykyisellä paikallaan. Osayleiskaa-
van mukainen ratkaisu ei estä työpaikkojen säilymistä alueella. Opistorakennukselle ei ole osoitettu suojelu-
merkintää.

Kaavamerkintöjen, sillan ja kadun sijoittelussa on huomioitu alueen kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti
arvokas alue (kma). Kaavaehdotuksen mukainen katulinjaus asemoituu kokonaisuuden kannalta parhaalle
sijainnille nykyisen Kansanopistotien kohdalle kma-alueen pohjoislaitaan, jolloin siitä ei muodostu estevaiku-
tusta Pohjois-Savon opiston ja Koivumäen kartanon historiallisesti yhteen liittyvien ympäristöjen välille ja se
ei vaikeuta alueiden yhteistä kehittämistä. Kaavaselostuksen kappaleessa 4 esitetty vaihtoehtoinen kadun
sijainti aiheuttaisi valittua ratkaisua haitallisempia vaikutuksia kma-alueelle. Lisäksi vaihtoehtoisella sijain-
nilla olisi haitallisia vaikutuksia Vanuvuoren puolella olevalle mai-1-alueelle.

Silta- ja katuyhteyden sijainti on perusteltu. Selvitykset ja arvioinnit ovat antaneet riittävän tiedon siitä, että
osayleiskaavaehdotuksen mukainen katu- ja siltaratkaisu on tarpeellinen ja toteutettavissa ilman merkittäviä
haitallisia ekologisia, taloudellisia, sosiaalisia ja kulttuurisia vaikutuksia. Kaavatyön aikana ei ole tullut esille
yleiskaavan Kansanopistolle aiheuttamia korjaus- tai muutostarpeita. Ratkaisujen toteuttaminen ja vaikutuk-
set tarkentuvat tarkemman suunnittelun yhteydessä.

Yleiskaavan taustalle tehdyt selvitykset ovat riittäviä ja asianmukaisesti valmisteltuja. Vanuvuoren osayleis-
kaavatyön osallisuus ja vuorovaikutus on järjestetty maankäyttö- ja rakennuslain 6 §:n ja 62 §:n edellyttä-
mällä tavalla. Kuten muistutuksen alussa todetaan, on Kansanopiston alueen osallisten kanssa pidetty heille
kohdennettuja esittely- ja keskustelutilaisuuksia. Lisäksi asianosaiset ja kaupunki ovat käyneet keskustelua
sähköpostitse ja puhelimitse. Osayleiskaava on laadittu hyvää hallintotapaa noudattaen ja lainmukaisesti.
Vastineessa esitetyin perustein Vanuvuoren osayleiskaavasta ei aiheudu muistutuksessa esitettyä kohtuu-
tonta haittaa.

Luonto ja eläimistö:

Alkuperäisiä luontoselvityksiä on täydennetty kaavasuunnittelun aikana ja havaitut luontoarvot on huomioitu
kaavamerkinnöin. Direktiivilajien elinalueesta on käyty keskusteluja paikallisen ELY-keskuksen kanssa ja elin-
alueita on kartoitettu alueelta sekä kaupungin omien asiantuntijoiden että konsulttien työnä. Kansanopiston
alueelta on tehty liito-oravien papanakartoituksia keväällä 2020–2022 sekä Liito-orava-LIFE –hankkeen toi-
mesta keväällä 2021. Viimeisimmät papanakartoitukset on tehty Kansanopiston alueella ja Vanuvuoren puo-
leisella vastarannalla keväällä 2023. Kyseisissä kartoituksissa ei ole tehty papanahavaintoja Pohjois-Savon
opiston ja Koiraveden vesistön välisellä ranta-alueella. Selvityksissä ei ole tullut esille liito-oraviin tai lepakoi-
hin liittyviä seikkoja, joiden takia katuyhteyden rakentaminen ei olisi mahdollista. Yleiskaavatason katualue ei
heikennä liito-oravan elinympäristöä eikä ole luonnonsuojelulain (9/2023) 78 §:n vastainen.
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Rakentamisen vaikutukset luontoselvityksessä (2022) tunnistettuun viiksisiippojen ruokailualueeseen (luokka
III) ja muuhun elinympäristöön on mahdollista ottaa huomioon liitteessä 26 esitetyillä lieventävillä toimilla.
Liito-orava ja lepakot on selvitetty ja huomioitu yleiskaavatasolle tarkoitetulla tavalla ja kaava täyttää maan-
käyttö- ja rakennuslain 39 § sisältövaatimukset. Vaikutukset liito-oravien ja lepakoiden lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkoihin tulee huomioida asemakaavoituksessa lainsäädännön ja luo-1-määräyksen mukaisesti.

Kokkovirran sillan sijaintia on tarkennettu luonnosvaiheen ja ensimmäisen kaavaehdotuksen välissä, Pirttinie-
men asemakaavoituksellinen tila huomioiden, osayleiskaavassa liito-oravan elinympäristön turvaamiseksi.

Keinälänniemen luonnonsuojelualue huomioidaan suunnittelua ohjaavana tekijänä asemakaavoituksessa ja
lopullisessa katusuunnitelmassa. Katualueen rakenteita ei ole tarpeen osoittaa Keinälänniemen luonnonsuoje-
lualueen puolelle. Keinälänniemen luonnonsuojelualueeseen kohdistuvat vaikutukset on esitetty erillisrapor-
tissa (2022). Kyseisessä selvityksessä on kokonaisvaikutukset Keinälänniemen luonnonsuojelualueeseen arvi-
oitu vähäiseksi tai kohtalaiseksi, kun huomioidaan reunavaikutus, valosaaste, liikennemelu ja rakentamisen
aikainen melu. Katu- ja siltayhteydellä on vaikutuksia ympäristöönsä, mutta osayleiskaavan luontovaikutuk-
sia on selvitetty riittävästi ja kaavaratkaisu on asianmukainen. Kaupunki ja ELY-keskus ovat todenneet, että
katuyhteys on mahdollista toteuttaa heikentämättä keskeisiä luontoarvoja.

Natura:

Koiraveden katu- ja siltayhteyden osalta toteutettiin Natura-arvion tarveselvitys ja luontovaikutusten arvi-
ointi (2022). Selvityksen perusteella todetaan, että sillan toteuttaminen ei merkittävästi heikennä Korsumäki
– Keinälänniemi Natura-alueen eheyttä tai niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi Natura-alue on valittu
Natura 2000-verkostoon. Luonnonsuojelulain (9/2023) 35 §:n mukaista Natura-arviointia ei tarvitse laatia,
mikä on perusteltu selostuksessa edellä mainittuun erillisselvitykseen viitaten. Siltayhteys ei sijoitu Etelä-Kuo-
pion lehdot ja lammet-Natura-alueen läheisyyteen eikä kyseiselle alueelle kohdistu muita sellaisia maankäy-
tön muutospaineita, jotka aiheuttaisivat Natura-arvioinnin tarpeen em. alueella. Natura-alue on valtaosin
virkistysalueeksi osoitettavan alueen ympäröimä. Kaavaehdotus perustuu riittäviin Natura-selvityksiin.

Kaupunkirakenne ja rakennevaihtoehdot:

Vanuvuoren alue on osoitettu pientalovaltaiseksi asuinrakenteen laajenemissuunnaksi kaupungin strategi-
sessa kaupunkirakenne 2030-luvulle -suunnitelmassa. Laadinnassa olevassa kaupunkiseudun ydinalueen kau-
punkirakenne 2040-luvulle-suunnitelmassa (KARA 2040) määritellään tulevat kehitys- ja kasvusuunnat. Kau-
punkirakennesuunnitelma ei ole oikeusvaikutteinen asiakirja vaan kaupunkikehittämistä ohjelmoiva suunni-
telma, jonka yksityiskohdat tarkentuvat yleiskaavoituksessa. KARA2040-suunnitelma huomioi osayleiskaa-
van.

Vanuvuoren osayleiskaava sisältää kaksi autoliikennettä koskevaa rakennevaihtoehtoa: Koiraveden ylittävä
silta rakennetaan (VE1) tai ei rakenneta (VE2). Molemmissa vaihtoehdoissa rakennetaan kaupunkirakenne
2030 –suunnitelmassa esitetty siltayhteys Kokkoniemestä Pirttiniemeen. Suunnittelutyön aikana toinen silta-
yhteys on katsottu tarpeelliseksi, minkä vuoksi VE1 on todettu ensisijaiseksi vaihtoehdoksi.

Vanuvuoren alue on tarpeen kytkeä osaksi kaupunkirakennetta kahdella sillalla, jotta se toteuttaa valtakun-
nallisia maankäyttötavoitteita maankäytön tiivistämisestä ja kaupungin sopimaa MAL-sopimusta: 80 % uu-
desta asemakaavoituksesta on toteutettava vahvan joukkoliikenteen alueelle. Vaihtoehto 1 mahdollistaa Pirt-
tiniemen reittivaihtoehtoa nopeammat yhteydet Vanuvuoreen joukkoliikenteellä moottoritien ja paikallistei-
den kautta. Lisäksi Koiraveden katu- ja siltayhteys parantaa muun liikenteen sujuvuutta, Vanuvuoren saavu-
tettavuutta, lähialueiden palveluiden ja koulujen parempaa saavutettavuutta, kevyen liikenteen
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kehittämismahdollisuuksia sekä alueen kehitettävyyttä vetovoimaiseksi ja toimivaksi asuinalueeksi. Toimivat
liikenneyhteydet parantavat myös Kansanopiston saavutettavuutta.

Eri vaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia on tutkittu riittävästi, ja valittu vaihtoehto on perusteltu. MRL 39 § tar-
koittamat seikat on selvitetty ja otettu huomioon yleiskaavan ohjaustavoitteen ja tarkkuuden edellyttämällä
tavalla.

Sillan ja katulinjan vaihtoehtotarkastelut ja selvitykset:

Kaavatyön aikana nousseiden selvitystarpeiden pohjalta on arvioitu eri siltalinjausvaihtoehtojen toteuttamis-
mahdollisuuksia, maisema- ja kulttuuriympäristövaikutuksia sekä sosiaalisia ja taloudellisia vaikutuksia. Koi-
raveden ylittäviä vaihtoehtoisia silta- ja katulinjauksia tarkasteltiin kaavaehdotukseen valitun ohella pohjoi-
semmasta, Korsumäki–Keinälänniemi-Natura-alueen kautta sekä etelämmästä Pohjois-Savon opiston ja Koi-
vumäen kartanon välisen peltoalueen kautta, mutta sijainnit eivät olleet mahdollisia ympäristö- ja kulttuu-
riympäristöarvojen takia. Vaihtoehtotarkastelun perusteella kaavaan on valittu toteuttamiskelpoisin ratkaisu
jatkosuunnittelun pohjaksi. Tarkastelun johtopäätökset on esitetty kaavaselostuksen luvussa 4. Siltaratkaisun
sijaintia on arvioitu yhteistyössä ELY-keskuksen ja alueellisen museon kanssa.

Osayleiskaavan yhteydessä on tehty kaavatason huomioiden poikkeuksellisen tarkkaa katu- ja siltasuunnitte-
lutason tarkastelua, jotta on voitu varmistua siitä, että osayleiskaavassa esitetty Koiraveden ylittävä katu-
siltalinjaus sopii paikalle ja huomioi kansanopiston tarpeet mm. huoltoliikenteen toimivuuden ja pysäköinnin
osalta. Tehtyjen perusselvitysten (melu-, liikenne-, katu-, silta- ja luontoselvitykset sekä Natura-arvion tarve-
selvitys) pohjalta on osayleiskaavatyön yhteydessä laadittu KATU2020 suunnitteluohjeiden mukainen esi-
merkkikatusuunnitelmaluonnos kansanopiston alueelle kadun ympäristöön sopivuuden arvioimiseksi. Esi-
merkkiluonnoksessa on tutkittu kadun, yhdistetyn pyörätien ja jalkakäytävän, linja-autopysäkkien, suojatei-
den, katuviheralueiden, huoltoajon, pysäköinnin, tarvittavien luiskien ja meluntorjuntarakenteiden sijoittumi-
nen alueelle. Koiraveden ylittävä silta on tutkittu siltarakentajan asiantuntijatyönä. Sillan maisemallisia vai-
kutuksia on arvioitu havainneaineiston avulla. Samoin vesistö ja vesiliikenne on huomioitu tarkasteluissa.

Katusuunnitelmaluonnoksen, siltatarkastelun, 3d mallinnuksen ja tehtyjen selvitysten perusteella on pystytty
toteamaan, että katualue ja silta on mahdollista toteuttaa kyseiseen tilaan turvallisesti, tarkoituksenmukai-
sesti ja ilman merkittäviä haitallisia vaikutuksia. Tarkastelussa on pystytty suunnittelemaan katulinja, joka
huomioi yksityisautoliikenteen, joukkoliikenteen sekä kävelyn ja pyöräilyn järjestämisen. Nykyistä vastaavan
pysäköintipaikkamäärän sijoittaminen ja toimivan huoltoyhteyden järjestäminen on tarkastelun perusteella
mahdollista. Oleskelupihasta ei ole tarpeen ottaa alueita yleiseen liikennekäyttöön.

Selvitysten ydinsisältö johtopäätöksineen on esitetty kaavaselostuksessa ja liiteaineistossa. Kokonaisuudes-
saan selvitysten sisältö on erillisselvitysten raporteissa. Suunnittelu on tehty ottaen huomioon osayleiskaavan
mittakaava ja tarkkuus. Muun muassa kadun sijaintiin, toteutukseen, vaikutuksiin ja kunnossapitoon liittyvät
asiat ratkaistaan tarkentuvan suunnittelun yhteydessä.

Kustannusarviot:

Kaavasta on tehty kaavataloudellinen tarkastelu, ja kaavalla on tavoitteena mahdollistaa alueen jatkosuun-
nittelu tarpeen mukaan. Osayleiskaavan kaavatalousselvityksen ja elinkaarilaskelman avulla on laadittu kaa-
vatason huomioiva kustannusarvio päätöksenteon tueksi. Kaavaratkaisun toteuttamisen hankeosakustan-
nukset on tarkistettu kaavatyön aikana indeksikorotukset huomioiden. Sillan tekninen toteutettavuus ja kus-
tannukset on arvioitu yhteistyössä siltasuunnitteluasiantuntijan kanssa. Koiraveden sillasta on teetetty silta-
suunnittelutoimistolla esiselvitys vuonna 2021, jolloin kustannusarvio oli 8.5–9 milj.€. Kustannusarvio on
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tarkastettu indeksikotuksella 11 miljoonaan euroon kaavaehdotusta varten. Kustannusarvio on tehty ottaen
huomioon osayleiskaavan mittakaava ja tarkkuus. Kustannustaso tarkentuu jatkosuunnittelun yhteydessä
sen hetken kustannustason mukaiseksi.

Liikennemelu ja arvioidut liikennemäärät:

Kaavatyön yhteydessä tehtyjen selvitysten ja mittausten perusteella katuyhteys on mahdollista toteuttaa
ilman melurajat ylittäviä meluvaikutuksia. Opistoon kohdistuvaa liikennemeluvaikutusta on selvitetty myös
erillisellä mallinnuksella. Hiljaisen alueen luokituksella ei ole oikeudellisia vaikutuksia. Meluntorjuntatarve-
merkinnän taustoja on avattu kaavaselostuksen kappaleessa 5.12. Tarkemmat meluvaikutukset, melun eh-
käisy- ja suojaustoimenpiteet sekä meluun liittyvät kaavamääräykset ratkaistaan yksityiskohtaisemmin ase-
makaavoituksen ja katusuunnittelun yhteydessä.

Kaava-alueen eteläosan katulinjauksen muutos kaavaehdotusten välillä on huomioitu meluselvityksessä, jol-
loin myös arvioidut tulevaisuuden liikennemäärät on tarkistettu. Liikennetarkastelut on tehty KUOMA-liiken-
nemallilla. Muutokset arvioidussa liikennemäärässä näkyvät Puutossalmentien ja mahdollisen Puutossalmen
ohitustien liikennemäärän jakaumassa. Liikennevirtatarkastelu on tehty ottaen huomioon osayleiskaavan
mittakaava ja tarkkuus. Liikennevirrat tarkentuvat tarkemman suunnittelun yhteydessä.

Suojelu- ja aluevaraus-merkinnät:

Voimassa olevassa yleiskaavassa opiston alueella oleva sr-3-aluemerkintä on poistettu Vanuvuoren osayleis-
kaavassa ja suojeltavat rakennuksen on osoitettu SR-3-kohdemerkinnöillä, koska ne kuvaavat säilytettäviä
arvoja osuvammin. Koiraveden sillan vaikutustenarviointiraportissa (liite 26) on todettu, että katuyhteydellä
ei ole vaikutuksia rakennussuojelukohteiden säilyttämiseen. SR-3-kohteiden ja katuyhteyden sopivuus on tar-
kasteltu yleiskaavatasolle riittävällä tasolla. Tarkempi kadun yhteensovittaminen kulttuuriympäristö- ja mai-
sema-arvoihin tehdään asemakaavoituksen yhteydessä.

Voimassa olevassa yleiskaavassa kansanopiston läheinen SL-1-alue ulottuu virheellisesti perustettua luon-
nonsuojelualuetta laajemmalle alueelle. Vanuvuoren osayleiskaavassa SL- tai SL-1-merkinnällä osoitetaan jo
suojellut alueet. Muistutuksessa mainittu Vitostien läheisyydessä oleva SL-1-alue on osa Natura-2000-verkos-
toa. SL-1-alueen osoittaminen vastaa olevaan suojelutilanteeseen ja tuleviin suojelutavoitteisiin.

P,Y,A-aluevaraus eriteltiin kaavaehdotusten välillä P ja AP-merkinnöiksi osallisten kanssa pidetyn neuvotte-
lun perusteella. P-merkintä mahdollistaa Pohjois-Savon opiston alueen kehittämisen ja ylläpidon tavoitetilan
mukaisesti sen nykyisessä käytössä. Kaavan pohjoisrajan ja katuyhteyden väliin jäävä P-alue on osa samalla
kiinteistöllä olevaa laajempaa P-aluekokonaisuutta, jolle katuyhteys on osoitettu. Ratkaisu on tehty yleiskaa-
vatason tarkkuudella ja on tarkoituksenmukainen. P-alueen osoittaminen kadun molemmille puolille parantaa
kiinteistön jatkokäytön mahdollisuuksien suunnittelua asemakaavoitusvaiheessa katulinjauksen tarkentu-
essa.

Muistutuksessa käsitellyt AP- ja P-aluemerkinnät ovat asianmukaisia ja muutos on tältä osin käsitelty kau-
pungin ja maanomistajan välisessä neuvottelussa. Aluevaraukset osoittavat periaatteet asemakaavoitukselle,
jonka yhteydessä niiden tarkempi käyttö ratkaistaan. Luo-1-alue ohjaa asemakaavan laatimista.

Kaavan lainmukaisuus:

Vanuvuoren osayleiskaava-aineisto on monipuolinen, perusteellinen ja täyttää erinomaisesti MRL:n yleiskaa-
valle asettamat sisältötavoitteet ja vaatimukset. Yleiskaava on valmisteltu huolella, monipuolisessa yhteis-
työssä, huomioiden sekä maankäyttö- ja rakennuslaki, luonnonsuojelulaki, ympäristösuojelulaki,
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terveydensuojelulaki ja hallintolaki. Osayleiskaava ei ole keskeneräinen. Osayleiskaava ei aiheuta kohtuu-
tonta haittaa maanomistajalle.

Muistutuksesta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Yksityishenkilö A

Vanuvuoren kupeeseen suunnitellaan uutta asuinaluetta. Tähän asti Vanuvuori ja sitä ympäröivä niemi
ovat säilyneet hyvin luonnollisina metsinä, osin peltojen ja perinnemaiseman peittämänä alueena. Vanu on
ollut kuin kaupungin kupeeseen eksynyt erämaa, johon kaupungin ja moottoritien melu eivät ole yltäneet.

Samankaltainen luontokokemus välittyi Jynkänvuoren metsistä ennen vuotta 2010. Siitä eteenpäin saaris-
tokaupungissa kasvanut koululainen on saanut seurata, kuinka metsän pinta-ala vähenee, rakennetut po-
lut lisääntyvät ja liikenteen melu kantautuu metsäisimpäänkin kolkkaan. Metsän virkistävä hiljaisuus on
muuttunut kaupungin ympäröimäksi puistoksi.

YK on vuonna 2022 päättänyt suojella kolmanneksen maapallosta. Tämä tavoite koskee myös Suomea ja
Kuopiota. Vanuvuori on onnistunut säilyttämään erämaisen luontonsa tähän päivään saakka, joten sen
muovaamista on syytä harkita tarkoin. Yhteiskunnan muutos ja kehitys ovat nykypäivänä nopeampia kuin
koskaan. Uudet ratkaisut ja ajatusmallit vievät yhteiskuntaamme kohti systeemin muutosta, jonka suurim-
pia ajavia tekijöitä ovat luontoarvot ja ympäristön kantokyky – elämän turvaaminen myös tulevaisuudessa.
Myös kaupunkirakenteen muutos on tulevaisuudessa välttämätön kestävämmän yhteiskunnan ja luon-
tosymbioosin luomiseksi. Tulevaisuuden kaupunkirakenteessa pystytään toivon mukaan ottamaan huomi-
oon myös erityispiirteet arvokkaan luontoalueen kaavoittamisessa. Esimerkiksi metsää ei välttämättä kaa-
deta ja asfaltoida meluisan liikenteen tieltä, vaan hiljaisuutta ja kasvillisuutta vaalitaan ympäristöystävälli-
sempien liikennemuotojen avulla.

Nopeasti kehittyvää yhteiskuntaa on syytä seurata maltilla, jotta vältytään nopeilta päätöksiltä, joiden vai-
kutukset ovat peruuttamattomat tuhansiksi vuosiksi eteenpäin. Tämä on myös taloudellisesti kannatta-
vampaa kuin tuhottujen luontoalueiden kunnostaminen jälkikäteen. Uuden perinteisen asuinalueen sijaan
Kuopion toivoisi pyrkivän kohti tulevaisuuden asuinrakentamista.

Tavanomaista metsämaisemaa meillä Suomessa riittää. Kuopiolla on mahdollisuus kaavoittaa asutusta
Haminalahteen päin sekä etelästä löytyviin kyliin, kuten Vehmasmäkeen ja Kurkimäkeen tai pohjoisessa
Jännevirran suuntaan. Vanuvuori sen sijaan on osa muinaista Karelidien vuorijonoa, kuten ovat myös esi-
merkiksi Koli, Tahko ja Puijo. Näistä Koli ja sen rauha on onnistuttu säilyttämään sitä ympäröivien alueiden
rakentamattomuudella. Tällaiset erämaiset luontoalueet ovat harvassa Keski- ja Etelä-Suomessa. Vanu-
vuori lähiympäristöineen kantaa toistaiseksi samanlaista arvoa, mikä vaatii myös arvoisensa kohtelun säi-
lyäkseen. Vanuvuoren ympäristön asuttamista olisi syytä lykätä myöhemmäksi, ja palata asiaan myöhem-
min mahdollisesti uudenlaisten ratkaisujen myötä.

Edellä mainittuihin teemoihin viitaten, esitän esillä olevaan osayleiskaavaehdotukseen, että Vanuvuoren
asuinrakentaminen jätetään vielä odottamaan tulevaisuutta. Esillä olevassa ehdotuksessa kuitenkin vähin-
tään Vanuvuoren itäpuolella lähimpänä luonnonsuojelualuetta sijaitsevat asuinalueet tulisi poistaa tai nii-
den laajuutta merkittävästi supistaa. Sen sijaan eteläiseen osaan ehdotetut asuinalueet eivät uhkaa sa-
malla tavalla Vanuvuoren erityistä luontokohdetta, vaikka liikenteen melu tulee kantautumaan Vanulle
asti. Kaavoitetut leveät lenkkipolut tulisivat väistämättä rikkomaan osaltaan Vanuvuoren luontoa, mistä
Jynkänvuori lenkkipolkuineen on hyvä esimerkki. Luontoa säästävämpiä ovat kapeat, luonnollisia polkuja
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vahvistavat hiekkaurat. Näin polut on toteutettu useissa suuria kävijämääriä kestävissä kansallispuistoissa,
jolloin rakennetun ympäristön vaikutus luontokohteeseen on mahdollisimman vähäinen.

Toivon jokaisen kuopiolaisen käyvän itse lenkkeilemässä ensin Jynkänvuorella ja sitten kokemassa Vanu-
vuoren hiljaisuus. Vanun lähialueen kaavoituksen kanssa olisi nyt syytä olla kauaskatseinen alusta alkaen.
Laaja rakentaminen Vanuvuoren lähialueelle muuttaa peruuttamattomasti merkittävän luonnonsuojelu-
alueen arvon ja ympäristön. Meillä on kuitenkin juuri nyt mahdollisuus valita.

Strategisen maankäytön vastine:

Kuopion seudun maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueeksi (A) osoitettu Vanuvuoren alue on kaupun-
ginvaltuuston vuonna 2015 hyväksymän Kaupunkirakenne 2030-luvulle -suunnitelman mukainen omakotira-
kentamista ja rivitalotuotantoa varten varattu uusi asuinalue. Vuonna 2017 käynnistynyt Vanuvuoren
osayleiskaavatyö toteuttaa kaupungin pitkäjänteistä maapolitiikkaa ja osaltaan valtion kanssa tehdyn MAL-
sopimuksen (maankäyttö, asuminen, liikenne) tavoitetta osoittaa 80 % uudesta asuinrakentamisesta ydinalu-
een vahvan joukkoliikenteen vyöhykkeelle. Vanuvuoren osayleiskaava on osa kaupungin varautumista tule-
vaisuuteen. Osayleiskaava-alueen rakentaminen edellyttää pääosin alueen asemakaavoittamista, jonka to-
teuttamisesta tehdään päätös erikseen. Muiden alueiden kaavoittamista ei ratkaista Vanuvuoren osayleiskaa-
van yhteydessä.

Vanuvuoren uuden asuinalueen rakentamisen heikkoudeksi on tunnistettu metsien hiilinielujen ja hiilivarasto-
jen määrän väheneminen sekä liikenteen lisääntymisestä aiheutuva melutasojen nousu. Osayleiskaava-alu-
een arvokkaat luontoarvot ja luonnonympäristöt on huomioitu suunnittelussa. Rakentuvan asuinalueen laajat
virkistys- ja luonnonsuojelualueet sekä luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät alueet tukevat hiilen säi-
lymistä rakenteessa ja ekologisen verkoston kytkeytyneisyyttä. Laajojen viheralueiden eri osien välillä on tun-
nistettu tarpeita säilyttää niiden välinen yhteys, mitkä on osoitettu viheryhteystarve-nuolimerkinnöillä. Viher-
yhteydet palvelevat asukkaiden liikkumista ja virkistäytymistä (virkistysyhteys) sekä eliöiden mahdollisuutta
siirtyä elinympäristöjen välillä (ekologinen käytävä).

Asuinalueiden rakennetta ja rakentamista sekä niiden vaikutuksia alueen luonnonympäristöön tarkennetaan
myöhemmissä suunnitteluvaiheissa. Vanuvuoren itäpuolella olevan AP-alueen ja suojelualueen (SL) väliin on
jätetty virkistysaluetta (V), joka toimii suoja-alueena asuinrakentamisen ja arvokkaan luonto- ja maisema-
aluekokonaisuuden välissä. Asuinalueiden rajautumista tarkennetaan asemakaavoituksessa. Tarkemman
suunnittelun yhteydessä pystytään ohjaamaan esimerkiksi rakentamista ympäristön kannalta vähemmän
haitalliseksi.

Ohjeellisten ulkoilureittien vaikutukset suojelualueeseen ja luonnonarvoihin arvioidaan tarkemman suunnitte-
lun yhteydessä. Lisääntyvän virkistyskäytön vuoksi luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelman laati-
minen on tunnistettu tarpeelliseksi. Osayleiskaavatason tavoitteena on, että luonnonsuojelualueen reitit ohja-
taan opastetuille polkureiteille ja suuremman tilan vaativat ulkoilureitit sijoitetaan suojelualueen ulkopuolelle.

Kaavaselostuksen kohta 5.7. muokataan muotoon: ”Natura- ja luonnonsuojelualueiden suojeluarvojen turvaa-
miseksi lisääntyvää virkistyskäyttöä ohjataan opastetuille reiteille. Vanuvuoren huipulle vuonna 2023 valmis-
tunut näkötorni lisää virkistyskäyttöpainetta jo nykytilassa, minkä vuoksi alueelle on tunnistettu tarve laatia
oma hoito- ja käyttösuunnitelma, jolla turvataan Natura-alueen luonnon monimuotoisuuden ja luontoarvojen
säilyminen.”

Muistutuksesta ei muutoin aiheudu muutostarpeita osayleiskaavaehdotukseen.



VANUVUOREN OSAYLEISKAAVAEHDOTUS II
Lausunnot, muistutukset ja vastineet

Nro 21 (37)

Postiosoite PL 1097, 70111 KUOPIO Puhelin 017 182 111 www.kuopio.fi
Käyntiosoite Suokatu 42 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Yksityishenkilö B

Muistutus koskee (kiinteistön nimi)-tilaa (297-426-x-x) ja siitä kaupungille vuonna 2015 myytyä 1.3 ha
sisämaan määräalaa ja (kiinteistön nimi)- (297-426-x-x). Seuraavassa karttakuvassa näkyy kohtia, joi-
hin muistutuksessa viitataan. Osittain alla olevista asioista on käyty keskustelu maanomistajan aloit-
teesta kaupunginedustajien kanssa 23.5.2023 osayleiskaavaluonnoksen tultua julki. (Paikalla (osallis-
tujien nimet))

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)

Harmaa A06 alue-vaade tehty viivalla, jos sillasta ja ulkoilureitistä ei pysty millään luopumaan. Näistä luo-
puminen on ensisijainen vaade

Ko. tila on ollut perheemme omistuksessa 70-luvulta alkaen ja tavoitteenamme on aina ollut las-
temme mahdollisuus asuttaa ko. tilaa pysyvästi heidän varttuessaan. (Kiinteistön nimi) tila on yksi alu-
een kantatiloja, josta suurin osa maapinta-alasta on suojeltu vuonna 1996 NATURA-alueeksi (osa yllä
olevaan suojelualuetta). Tuolloin saatu korvaus kattoi alueen puuston, mutta ei mahdollista jatkuvaa
metsäntuottoa tai rakentamista kyseiselle alueelle. Kuitenkin omistusoikeus maapohjaan on edelleen
olemassa maanomistajalla, ei valtiolla (7.6 ha). Suojelualueen ulkopuolelle jäi noin 2 hehtaaria ranta-
alue Savikaarteentien varteen (kohta (kiinteistön nimi) alueet kartassa) ja 1.3 ha erillinen maa-alue
Kotkaniemeen (näkyy seuraavassa kartassa ja liitteessä 1 sisämaan alueena). Tästä ranta-alueelta lah-
joitin alle hehtaarin tilan tyttärelleni keväällä 2022 talon rakentamista varten (nykyään (kiinteistön
nimi), nykyinen omistus (omistajien nimet)), ko. talo on nyt lähes valmis. Seuraavassa on perustelut
muistutukselle ja vaatimukset tilanteen korjaamiselle.

1. Vuonna 2015 (kiinteistön nimi)-tilasta Kuopion kaupunki osti 1,3 ha määräalan Kotkanniemen
tyvestä kiireellisellä aikataululla. Kuitenkin nyt 8 vuoden jälkeen ollaan edelleen osayleiskaa-
vavaiheessa, joten asian kiire tuolloin oli täysin ylimitoitettu suhteessa siihen viestiin, mikä an-
nettiin maanomistajalle. Perusteluna kaupan kiireelle oli, että kaupunki tarvitsee kyseisen alan
sillan alle nopeasti, mutta nyt osayleiskaavaluonnos osoittaa, että kyseinen maa-alue jäänee
vain nyt osittain suunnitellun tien alle. Loput kyseisestä maa-alueesta ovat erittäin keskeisellä
paikalla tulevalla asuinalueella aivan C-2 alueen vieressä. Missään vaiheessa tätä asiaa ei tuotu
maanomistajalle esille alueen kauppaehtoja määriteltäessä vaan todettiin ko. peltoalue raken-
nuskelvottomaksi. Kuitenkin yksikään uuden osayleiskaavan alueista ei ole kaavamerkintöjen
tai maastoanalyysien mukaan rakennuskelvotonta ko. alueella. Asian valmistelussa ei ollut
kaupungin puolella halukkuutta tarjota muita vaihtoehtoja kuin vain ”pakkomyynti” sillan alta
joko vapaaehtoisesti tai pakkolunastuksesta kertoen. Lisäksi ei käyty keskusteluja rakennusoi-
keuksista tai rakennuspaikoista. Tosiasiallisesti esim. osayleiskaavaan tulleet muistutukset ja
kaavamerkintöjen muutokset osoittavat, että vieläkin kaupunki on käynyt ja käy vastaavia
neuvotteluja toisten maanomistajien kanssa. Näin yhdenvertaisuus maanomistajien kanssa ei
toteudu. Kauppakirjassa (liite 1) myös todetaan, että alue on kaupungin alueiden ympäröimä –
näin ei ole vieläkään vaan myydyn alueen alapuolella oleva maa-alue on säilynyt edelleen yksi-
tyisomistuksessa. Meiltä ostettu erillinen maa-alue ei ole ranta-alueella, ja varmasti vuosien
varrella sen arvo olisi noussut C2 ja AP alueen vieressä olevana alueena erillisenä palstana.
Tältä osin koen suoraan tulleeni väärininformoiduksi ja petetyksi maanarvoa määritettäessä
raakamaana ilman todellista neuvottelua tai vaikutusmahdollisuuksia kaupan ehtoihin. Maa-
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alan keskeinen erittäin keskeinen sijainti C2 ja AP alueen vieressä olisi pitänyt ottaa selke-
ästi huomioon kaupanehtoja määritettäessä ja kompensoida alueen menetys maanomis-
tajalle rakennusoikeutena ja rakennuspaikkana.

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)

2. (Kiinteistön nimi) tilalla (Savikaarteentie puoli) on ollut vanha maatila pysyvänä asutuksena
ainakin 40-luvulta alkaen. Käytännössä ei suojellut maa-alueet ovat vanhan maatilan pihapiiriä
ja peltoa ja siinä on (ml. (kiinteistöjen nimet)) edelleen 210 metriä rantaviivaa. Tämä vanha
maatalo on nyt purettu ja suoraan sen paikalle on ollut rakenteilla talo vuonna 2022-2023 tyt-
täreni perheelle. Osa-yleiskaavaluonnoksessa kantatilan vanhan rakennuksen paikalle, nykyi-
sin (kiinteistön nimi)-tila, on merkitty AO-4-kaavamerkintä, joka pienentää rakennusoikeutta
merkittävästi hävittäen aikaisempina vuosina kaupungin toimesta todetun 100m2 + 4% tilan-
pinta-alasta – enintään 500 m2 rakennusoikeuden ko. rakennuspaikalle. Luottamuksensuoja-
periaatteen mukaan maanomistajan on luotettava aikaisemmin olleeseen ja annettuun
rakennusoikeustietoon ja sen tuottamiin mahdollisuuksiin ko. alueen rakentamisen
osalta. A6 merkintöjä on myös edelleen Savikaarteentiellä 2 kpl, joten yhdenvertaisuuden
osalta A6 merkintä on perusteltu vanhalle pysyvälle rakennuspaikoille. Tämä rakennusoikeu-
den pienentämisenpyrkimys tuli esille vasta vanhan talon paikalle haetun rakennusluvan käsit-
telyssä keväällä 2022, perusteluna ollen mm. osayleiskaavasuunnitelmavaihe. Tämä rakenta-
misoikeuden pienentämispyrkimys/ näkemysmuutokset vaikuttivat myös suoraan (henkilön
nimi) ja hänen puolisonsa taloratkaisuun ja siten osaltaan jo osayleiskaavan suunnitelmavaihe
heikensi maanomistajan luottoa saadun tiedon oikeudenmukaisuuteen ja pysyvyyteen. Ole-
massa olevaan ja tulevaan rakennusoikeuteen liittyvä viestintä on ollut toistuvasti ristiriitaista
ja oli vieläkin 23.5. tapaamisessa, vaikka Kuopion kaupungin rakennusjärjestys (annettu
01.01.2019) määrittää lainvoimaisen kaavan rakennusluvan yksiselitteisesti. Näin osayleiskaa-
valuonnos ei ole tuottamassa arvon nousua (kiinteistön nimi) tilalle vaan arvon laskua ra-
kentamisoikeuden menetyksenä. Liitteessä 2 on tätä sähköpostikeskustelua. Lisäksi suunnit-
teluratkaisuvaade ja siihen liittyvä rantarakentamisen kriteerien arviointi jo osoittaa, että lä-
hellä on muutakin pysyvää asutusta (liite 3 ja 4 ja yllä olevat kuvat). Lisäksi (kiinteistöjen ni-
met) tilojen viereisillä keltaisilla alueilla on myös pysyvää asutusta vapaa-ajanasunnoissa.

3. (kiinteistön nimi)-tilalle on suunnitelmissa osoitettu maanomistajilta kysymättä viheraluetta
rantaan V merkinnällä. Tämä ei ole tarkoituksenmukaista, sillä ko. alue on ollut ja on edelleen
puretun ja nyt rakennetun talon pihapiiriä riippumatta siitä, että tyttärelle lohkaistu tontti ra-
jattiin noin kuin se on nyt (toki toisinkin olisi voitu tehdä). Yksityisomistajalla ei voi olla vel-
voitetta omistaa viheraluetta vaan alueen pitää olla ehdottomasti myös AO-aluetta ja si-
ten suojata myös (kiinteistön nimi) rakennuksia tulevaisuuden näkymiltä. Käytännössä pit-
käaikaisessa perhemaaomistuksessa asioita ei tarkastella vain ns. nykyhetken näkökulmalla
vaan myös huomioiden ko. alueen tulevaisuus kymmenien vuosien päästä ja siksi AO merkitä
on ainoastaan tarkoituksenmukainen yksityisomisteiselle maa-alueelle ja toimien näin asumi-
sen suojana osayleiskaavaluonnoksen suunnitelmia ajatellen. Vaadimme näin AO6 alueen laa-
jentamista koko alueelle (kiinteistön nimi) ranta-alueelle ensisijaisesti tai ainakin selkeästi laa-
jemmalle alueelle riippuen seuraavista 4 ja 5 kohdan ratkaisuista.

4. Luonnoksessa (kiinteistön nimi)-tilaa rasitetaan lisää ohjeellisella ulkoilureitillä (Hiltulanlahden
koulu ja Savikaarteentien ylityskohta), jonka taustalla lienee käytännössä muutama vuosikym-
men sitten antamamme erillislupa Vanuvuorelle kauttakulkuun Hiltulanlahden alakoululle,
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kun omat lapset olivat kyseisessä koulussa oppilaina. Eli kyseessä ei ole ollut eikä ole yleinen
lupa ulkoilureitille. Tällä hetkellä myös ko. ulkoilureittiä on alettu käyttämään yhä enemmän
eri vaiheen osayleiskaavasuunnitelmien pohjalta, vaikka tosiasiallisesti yleistä reittiä siinä ei
ole eikä edes polkua. Näin jo tällä hetkellä perusteettomalla ulkoilureittimerkinnällä on
tehty (kiinteistön nimi) haittaa tuntematta asian historiaa tai olematta asiasta yhteydessä
nyt tai aiemmin maanomistajaan. Vaadimme tämän ulkoilureitin poistamista suunnitel-
mista yksityisomaisuuden rasitteena.

5. Lisäksi suunnitelmissa on edelleen kävelysillan rakentaminen kyseiselle kohdalle, joka lisäisi
Hiltulanlahden alueen ulkoilijoita (kiinteistön nimi)-tilan kautta Vanuvuoren näköalatornille.
Tästä ei ole oltu kertaakaan yhteydessä maanomistajaan vaan olemme saaneet sen yllätyk-
senä todeta esim. vastarannan asuntomarkkinointidokumentaatioista. Sillan suunnittelu toi-
sen maalle ilman yhteydenottoja ei kuulu hyvään suunnitteluun ja tältä osin maanomista-
jan kuuleminen ei ole toteutunut. Lisäksi dokumentoidusti tyttärelle tehdyssä suunnitte-
lutarveratkaisussa / Puutossalmi 297-426-x-x (liite 4) todetaan, että siltavaraus ei ole enää
ajankohtainen (22.2.2022) ja sitä ei näy päätöksen karttakuvassa, mutta kuitenkin se taas
nyt osayleiskaavaluonnoksessa on mukana. Myös tässäkään asiassa ei ole luottamuksen-
suoja toteutunut. KO. siltasuunnitelma muuttaisi jo entisestään Savikaarteentien alueen roolia
vapaa-ajan/mökki asuinalueena. Sillan rakentaminen tuottaisi selkeästi lisäliikennettä kysei-
selle kohdalle ja muuttaa aluetta entisestään kaupunkimaisemmaksi. Jo tällä hetkellä esim.
pyöräilyliikenne Savikaarteen yksityistiellä on kasvanut merkittävästi. Todennäköisesti silta
myös lisäisi häiriökäyttäytymistä myös Vanuvuoressa edelleen omistamallamme suojelualu-
eella (yksityinen suojelualue). Silta toki sinänsä lisäisi Vanuvuoren virkistyskäyttöä Hiltulanlah-
den suunnalta mahdollistaen myös helposti saavutettavat parkkipaikat Hiltulanlahden puo-
lella. Täten sillan rakentamisessa on varmasti myös positiivisia puolia alueen kehitykselle,
mutta maanomistajina näemme, että siltasuunnitelma on ehdottomasti poistettava suunnitel-
masta.

6. Kaupunki on omilla toimillaan muuttanut Hiltulanlahden keskustan kaupunkimaiseksi alueeksi
(mm. myös Vanuvuoren vastarannan rivitalot, uudet rivitalot entisen Hiltulanlahden koululle
jne). Tämän lisäksi vuonna 2022 Vanuvuoren länsirannan vastarannalle rakennettiin julkinen
uimaranta ja venesatama, jotka muuttivat alueen erityispiirteitä kaupunkimaisemmaksi alu-
eeksi vieden alueen rauhallisuutta suoraan (kiinteistön nimi) vasten. Käytännössä maisemana
(kiinteistöjen nimet) on vilkas kaupunkimainen maisema rivitaloineen ja teineen Hiltulanlah-
den uimarannan ja venesataman suuntaan. Näin (kiinteistöjen nimet) osalta ei ole syytä puhua
mökkimäisestä alueesta, jolla perustellaan harvempaa asutusta ja pienempää rakennusoi-
keutta. Käytännössä lisäksi osa vapaa-ajan asunnoista Savikaarteentiellä ovat jo nyt pysyvässä
asutuksessa Vanuvuoren länsirannalla ja tämä kehitys tulee varmasti jatkumaan tulevina vuo-
sina. Savikaarteen tien vierelle tuleva vesiosuuskunnan vesiputki (valmis kesä 2023) tulee
myös lisäämään pysyvää asutusta alueella ja tekee alueesta pientaloasumisalueen.

7. Ymmärrämme ehkä osittain emätilatarkastelut, rantarakennusoikeustarkastelut jne, mutta
tämän muistutuksen taustana on erityisesti se, miten kohtuuttomilta uudet osayleiskaava-
luonnokseen liittyvät suunnitelmat ja teot näyttävät yksittäisen saman maanomistajan osalta.
Useat peräkkäiset kaupungin/julkisen vallan toimet (Naturan suojelualuevaade, erittäin
keskeisen maa-alueen luovutus nimellisellä hinnalla ja ehdoilla asuinaluekeskuksen tieltä,
jo historiallisesti olemassa olevan rakennusoikeuden pienentämispyrkimys, yksityisomis-
tuksessa olevan alueen viheralueeksi tulkitseminen, ulkoilureittien ja kävelysiltojen suun-
nittelun, saati niiden mahdollinen rakentaminen maanomistajan maalle tai annetun tie-
don yllättävä muutokset) tuottavat ja ovat jo selkeästi tuottaneet kielteisiä seurauksia
maaomaisuudelle ja maanomistajan kohtuulliselle kohtelulle. Vain kerran minulle on
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soitettu kaupungin puolelta noin 10 vuotta sitten ja kysytty mitä suunnittelen (kiinteistön
nimi)-tilan osalta. Jo silloin totesin, että tavoitteena on mahdollistaa tuolloin osin alaikäisille
lapsille pysyvä asuminen kyseisellä alueella heidän aikuistuessaan ja samalla myös mm.
500m2 rakennusoikeudesta selkeästi puhuttiin mm. paritalonäkymällä. Nyt kun tämä vaihe on
ollut käsillä, asiat ovat mutkistuneet kaupungin toimesta. Tämä kokonaisuus on alkanut hah-
mottua selkeästi pitkäkestoisena omaisuuden arvon heikentymisenä ilman maanomistajan
omaisuudensuojaa, vaikka samaan aikaan olemme pyrkineet perheenä mahdollistamaan kau-
pungin suunnitelmat lisätä pysyvää asutusta Vanuvuoren ja osin Hiltulanlahden alueella ympä-
ristöarvot huomioiden. Tärkeätä on, että jo Kuopiossa asuvien perheiden eduista huolehdi-
taan kaupungin tekemissä päätöksissä eikä keskitytä vain uusien kuntalaisten hankintaan.

Tiivistettynä vaatimuksemme ovat:
1) Kaupunki on todistettavasti käynyt muiden maanomistajien kanssa neuvottelut rakennusoi-

keuksista/paikoista maankauppojen yhteydessä, mutta ei meidän kanssa. Meille ei myöskään
mahdollistettu kaupantekemistä/sopimista myöhemmin (esim. osayleiskaavan valmistettua)
tai osan maa-alasta jättämistä omaan käyttöön (vain tienpohjan alle jäävän osan myynti kau-
pungille) tai omistamisen säilyttämistä maanomistajalla (esim. myydyn alan alapuolella oleva
maa-alue). Kohtuullista on, että myös meille annetaan 1 uusi rakennuspaikka (kiinteistön
nimi), koska myyty peltoalue on suoraan C2 ja AP alueen vieressä ja on rakennuskelpoista
maata toisin kuin meille todettiin kiireellisen kaupanteon hetkellä. Täten maanarvo on täysin
toinen kuin mitä meille tuolloin annettiin ymmärtää ja tällä tiedolla emme olisi koskaan suos-
tuneet ko. kauppaan.

2) (kiinteistön nimi) A04 merkinnän muuttaminen A06 merkinnäksi – Osayleiskaavasuunnitelma
ei saa heikentää jo 40-luvulla rakennetun pysyvän asunnon rakennusoikeutta, joka on todettu
meille maanomistajille selkeästi aiemmin (500 neliön paritalo). Vastaavaa A06 merkintää on
myös muualla Vanuvuoren länsirannalla ja vastaa nykyisen kaavan rakennusoikeuttamme.
Kaupungin esittämät perustelut ja muutokset esim. vaihtuvien AO merkintöjen osalta eivät
ole olleet kestäviä viimeisen parin vuoden aikana ja ovat vain aiheuttaneet pysyvää haittaa
maanomistajille.

3) (kiinteistön nimi) vastaavan AO6 merkinnän laajentaminen koskemaan myös (kiinteistön
nimi) aluetta ei luonnonsuojellulla alueella. Nykyinen V merkki yllä olevassa kartassa ei ole mil-
lään tavalla perusteltavissa yksityisomistuksessa olevalle maalle ja pysyvän asutuksen pihapiiri
tulee turvata koko omistamme rantaviivan osalta AO6 merkinnällä.

4) Ulkoilureitin ja kävelysiltaehdotuksen poistaminen luonnoksesta (kiinteistöjen nimet) koh-
dalta. Tämä on paras ja ensisijainen vaihtoehto. Näistä ei ole meidän kanssamme koskaan
edes puhuttu ja asia tuli näkyväksi vasta rakennusluvan hakemisen yhteydessä. Lisäksi ym-
märsimme suunnitteluratkaisun myötä (liite 4), että kävelysillasta olisi luovuttu, mutta nyt se
taas on ilmestynyt osayleiskaavaluonnokseen.

5) Jos ulkoilureitin ja kävelysillan poistaminen ei onnistu millään luonnoksesta, vaadimme, että
molemmat kohdat a ja b toteutetaan:

a. vaadimme AO6 merkinnän laajentamista muulle alueelle, kun se ei ole suunnitellun
kävelysillan alla (ks. oheinen viiva Kartta 1ssä). Tämä toimii myös suoja-alueena pysy-
välle asumiselle ko. ulkoilureitin käytön lisääntyessä ja

b. Rakennusoikeuden säilyttämisen lisäksi (AO6 merkintä, 500 m2, kohta 1) yhden uuden
rakennuspaikan lisäämistä yllä olevilla perusteilla (kiinteistön nimi) AO6 rakennuspaik-
kana tulevaisuutta ajatellen.
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(kiinteistön nimi)-kantatilan (ml (kiinteistön nimi)) ja sen omistajien oikeuksia ja taloudellista ar-
voa on heikennetty toistuvasti kohtuullisuusperiaatteiden sekä luottamuksensuojan periaattei-
den, yhdenvertaisuusperiaatteiden ja suhteellisuusperiaatteiden vastaisesti yllä kuvatusti. Valmis-
telun esteellisyysnäkökulmat ovat alkaneet myös mietityttämään prosesseissa. Haluamme, että
kaupungin maanhankinnan, osayleiskaavan valmisteluvaiheen ja sen luonnoksen virheet korja-
taan vaatimuksemme huomioiden. Tämä samalla vastaa sitä peruslähtökohtaa, mikä tilan omista-
miseen on liittynyt jo kolmen sukupolven ajan.

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Maanhankinta:

Kuopion kaupungin maapolitiikan mukaisesti alueelta on hankittu riittävä raakamaavaranto ennakoivasti en-
nen alueen kaavoittamista. Maakauppaneuvotteluita voidaan kuitenkin käydä myös maankäytön suunnitte-
lun aikana tai sen jälkeen. Eri aikoihin käytävät kauppaneuvottelut eivät aseta maanomistajia epätasapuoli-
seen asemaan. Kaupunki käyttää maakaupoissa yhteneväisiä hinnoitteluperusteita. Ostettavan maa-alan
hinta perustuu ns. raakamaan ja puuston arvoon. Lopullista kaavaratkaisua ei voi ratkaista tai luvata maa-
kauppojen yhteydessä. Tulevaa kaavamerkintää voidaan korkeintaan arvioida maakauppojen yhteydessä,
mutta sillä ei ole vaikutusta kauppahinnan laskentaan. Kaavamerkinnät suunnitellaan kaavatyön yhteydessä
ja niihin voi tulla muutoksia mm. tehtyjen selvityksien perusteella. Samoin kaavaprosessin kestoa voidaan
vain arvioida ennakkoon.

Kaavaehdotuksessa muistutuksen alaisen määräalan eteläosassa on katualue. Muutoin alue on pääosin ur-
heilu- ja virkistyspalvelujen aluetta (VU). Alueella on lisäksi tulvariskialuetta, minkä vuoksi se on huonosti ra-
kentamiselle soveltuvaa ja aluetta ei ole osoitettu asemakaavoitettavaksi esimerkiksi asumiselle. Vanuvuoren
osayleiskaava on strateginen maankäytön suunnitelma ja valtaosa kaava-alueesta edellyttää asemakaavoi-
tuksen. Asemakaavavaiheessa tullaan tarkentamaan esimerkiksi tieyhteyksien, rakennusten ja puistojen lo-
pullista sijoittamista.

Kaupanteon aikaisella maanomistuksella ei ole vaikutusta kaavaratkaisuun. Muistutuksen kohteena oleva
määräala on nykyisellään pääasiallisesti kaupungin omistamien maa-alueiden ympäröimä, sillä karttaottei-
den perusteella se rajautuu vain pieneltä osin yksityisen maanomistajan kiinteistöön. Maakaupan ehdot on
sovittu kaupan yhteydessä ja osayleiskaavalla ei voida ottaa kantaa tarkemmin tehtyyn kauppaan ja sen yh-
teydessä käytyihin neuvotteluihin. Rakennusoikeuden lisääminen tai uuden rakennuspaikan osoittaminen
maanhankintaan vedoten ei ole perusteltua.

Virkistysalue, ylikulku ja ohjeellinen ulkoilureitti:

Muistutuksen kohteena olevien kiinteistöjen rantavyöhykkeet ovat 9.10.2001 voimaan tulleessa Kuopion kes-
keisen kaupunkialueen yleiskaavassa merkinnällä MU: ”maa- ja metsätalousalue, ulkoilun ohjaamistarvetta
tai ympäristöarvoja. Alueelle saa rakentaa vain maa- ja metsätaloutta ja yleistä virkistäytymistä palvelevia
rakennuksia ja rakenteita. Rakennuspaikan tulee olla vähintään 1 ha:n suuruinen. Rakentamisessa on otet-
tava huomioon alueeseen kohdistuvat ympäristönsuojelunäkökohdat tai virkistyskäytön tarpeet.” Vanuvuo-
ren osayleiskaavaehdotus jatkaa tältä osin voimassa olevan yleiskaavan tavoitteita. MU-merkinnässä osoitet-
tua ulkoilun ohjaamistarvetta täsmennetään virkistysaluevarauksella (V) ja oleva rakennuspaikka sijoitetaan
AO-pääkäyttötarkoitusalueelle.
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Oleva suunnittelutilanne ei muutu merkittävästi sillan ja läheisen virkistysreitin osalta. Pitkäjänteisen suunnit-
telun tavoitteena on ollut mahdollistaa Vanuvuoren ja Hiltulanlahden yhdistävän virkistysreitin toteuttami-
nen vesistön yli. Muistutuksessa mainittu ylikulku ja ohjeellinen ulkoilureitti on osoitettu jo voimassa olevassa
yleiskaavassa. Samoin ylikulku ja ohjeellinen virkistysreitti on osoitettu 2019 nähtävillä olleessa yleiskaava-
luonnoksessa, vuonna 2020 nähtävillä olleessa ensimmäisessä yleiskaavaehdotuksessa ja 2023 nähtävillä
olleessa toisessa yleiskaavaehdotuksessa. Yhteydet ovat olleet mukana suunnitteluprosessin läpi eikä niistä
ole luovuttu.

Ylikulun ja ohjeellisen virkistysreitin säilyttäminen yleiskaavassa on tarpeellista Hiltulanlahden ja Vanuvuoren
suunnittelutilanteen takia. Hiltulanlahti on ollut kaupungin omakotitalovaltaisen rakentamisen painopistealu-
eita, mikä on lisännyt ja tulee lisäämään alueen asukasmäärää. Vastaavasti Vanuvuoreen laajentumisen
suunnittelu on käynnissä. Toteutunut ja suunniteltu kaupungin laajentuminen lisää virkistyskäytön tarvetta
alueella ja yleiskaavassa on otettu huomioon virkistysalueiden riittävyys yleiskaavan sisältövaatimusten mu-
kaisesti. Vanuvuori on tärkeä virkistyskohde ja sen virkistyskäytön parantamisen tavoitetila säilytetään kaa-
vassa. Suunnittelu on tehty ottaen huomioon osayleiskaavan mittakaava ja tarkkuus. Ylikulun suunnittelu ja
rakentaminen ratkaistaan tarkemman suunnittelun yhteydessä. Virkistysreitin ohjeellisuus tarkoittaa, että
ratkaisu osoittaa yleispiirteisen tavoitetilan tarkemman tason suunnittelua varten ja alueelle ei muodostu vi-
rallista ulkoilureittiä yleiskaavan perusteella. Merkinnän poistaminen ei estäisi virkistysreittien suunnittelua
alueelle tai ihmisten liikkumista alueella lainsäädännön ym. liikkumista ohjaavien tekijöiden puitteissa.

Vanuvuoren osayleiskaavan tiedottaminen on tehty asianmukaisella tavalla ja muistutuksenantajalla on ollut
mahdollisuus seurata kaavoitustilannetta ja olla tietoinen kiinteistöjä koskevista merkinnöistä. Lisäksi
kaavasuunnittelija on tuonut suunnitteluratkaisun tiedoksi maanomistajalle käytyjen keskustelujen yhtey-
dessä. Vireillä oleva yleiskaavaprosessi ja voimassa oleva yleiskaavaratkaisu huomioon ottaen ylikulkuyhtey-
den, ohjeellisen ulkoilureitin tai V-alueen osoittaminen ei riko luottamuksensuojaa tai aiheuta kohtuutonta
haittaa maanomistajalle.

AO-4-alue ja rakennuspaikka:

Muistutuksen alaisen kiinteistön rakennusala on ollut Vanuvuoren osayleiskaavan luonnoksessa ja ensimmäi-
sessä ehdotuksessa RA-5-alueella, jossa rakennuspaikalle saa rakentaa vapaa-ajan asuinrakennuksen ja jossa
rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus on 120 k-m². Ensimmäisen ja toisen ehdotuksen välisenä aikana RA-
5-merkintä on muutettu vakituisen asumisen sallivaksi AO-4-alueeksi. Muutos on katsottu perustelluksi kiin-
teistöllä aiemmin sijainneen vakituisen asuinrakennuksen vuoksi. AO-4-alueella rakennuspaikan kokonaisra-
kennusoikeus on 200 k-m², mikä on ympäröivää rakennuskantaa suurempi. Rakennusoikeus on siis kasvanut
aikaisempiin suunnitteluvaiheisiin verrattuna, millä huomioidaan vakituisen asumisen tarpeet.

AO-4-alueen rakennusoikeuden määrässä on huomioitu rakennuspaikan sijoittuminen 1950–70-luvuilla raken-
tuneelle loma-asuntovaltaiselle alueelle, alueen maisema-arvot sekä läheinen luonnonsuojelu- ja Natura-alue.
Vanuvuori on Kuopion kulttuuriympäristöstrategiassa tunnistettu paikallisesti ja maakunnallisesti merkittävä
maisemakohde, jonka toimenpidesuositukseen kuuluu maiseman huomioiminen rakentamisessa ja näkymien
säilyttäminen. Säilytystavoitteeksi on asetettu ympäristön ja rakennusten säilyttäminen.

Vanuvuoren luonnonsuojelualueen ja vesistön väliin maisemallisesti herkälle paikalle ei ole suotavaa ohjata
nykyistä merkittävästi suuremman mittaluokan rakentamista. Tiiviimpi rakennuskanta tai suurempi rakenta-
misen määrä vaikuttaisi maisemaan voimakkaammin ja olisi siten ristiriidassa kulttuuriympäristöstrategian
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kanssa. Rakennusoikeutta, rakennuspaikkojen määrää ja maisemaa käsiteltäessä on keskeistä erottaa Hiltu-
lanlahden ja Vanuvuoren puoleisen rannan välinen ero. Hiltulanlahti on asemakaavoitettua aluetta, mikä
mahdollistaa tiiviimmän rakentamisen myös rantavyöhykkeillä. Maisemavaikutuksien kohdalla tarkoitetaan
nimenomaan Hiltulanlahteen näkyvää maisemaa. Vanuvuoren alueen länsirannan luonteen vuoksi sitä ei ase-
makaavoiteta. Näin ollen alueen rakentamista koskevat yleiskaavalla ohjattavaa rakentamista koskevat lait
ja periaatteet. Virkistyskäytön edistämisen ei katsota muuttavan merkittävästi Hiltulanlahden itärannan
luonnetta ja maisemaa. Ympäristö on virkistyskäyttöön soveltuvaa ja virkistysreitit ovat ympäristövaikutuksil-
taan vähäisiä.

Rakennusoikeuden ohjaaminen käsiteltävällä ranta-alueella jatkaa voimassa olevan yleiskaavan tavoitetta.
Maisema- ja ympäristövaikutusten vähentämiseksi Vanuvuoren puoleisen rannan rakennuspaikat ovat pää-
sääntöisesti vapaa-ajan asunnon rakennuspaikkoja, joiden kokonaisrakennusoikeus on 120 k-m². Vanuvuoren
Natura-alueen kohdalla vakituisten asuinrakennusten rakennuspaikkojen rakennusoikeus on 200 k-m². Näin
ollen alueen luonne säilyy olevan kaltaisena. Vapaa-ajan asunnoilla vietetty aika ei ole kaavoituksen näkökul-
masta alueen luonnetta muuttava tekijä, koska sillä ei ole vaikutusta asuinrakennuksen viralliseen käyttötar-
koitukseen tai rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeuteen. Sama koskee käyttövesiputken rakentamista. Ra-
kennuspaikkojen käyttötarkoitukset ja rakennusoikeudet ratkaistaan Vanuvuoren osayleiskaavassa.

Olevan rakennuspaikan sijainnin vuoksi AO-4-alueen muuttamista AO-6-alueeksi ei pidetä perusteltuna.
Muistutuksen kohteena olevat kiinteistöt sijaitsevat maisemallisesti ja ympäristöllisesti herkällä paikalla, ole-
van vapaa-ajan asutusrakenteen keskellä ja etäällä tiivistyvästä kaupunkirakenteesta. Edellä mainitut seikat
perustelevat rakennusoikeuden ohjaamista ehdotuksessa esitettyyn. Tämän lisäksi huomionarvoista on, että
AO-6-rakennuspaikkojen suurin sallittu rakennusoikeus on 300 k-m², mikä ei vastaa vaadittua 500 k-m² raken-
nusoikeutta. Ehdotuksessa osoitetut AO-6-alueet ovat sellaisilla paikoilla, joissa 350 k-m² rakennusoikeus on
todettu asianmukaiseksi saavutettavuuden, asemakaavoitettavan alueen läheisyyden tai ympäristö- tai mai-
semavaikutusten takia. AO-6-merkinnällä osoitetut kiinteistöt eivät ole sijainniltaan verrannollisessa ase-
massa muistutuksen kohteena olevan AO-4-alueen kanssa.

Osoitettavat AO-4-pääkäyttötarkoitusalue ja olevan rakennuspaikan symboli selkeyttävät kiinteistön raken-
nusoikeustilannetta voimassa olevasta kaavan tilanteesta. Pääkäyttötarkoitusalueen MU muuttaminen AO-
4-alueeksi on maanomistajan etujen mukaista. Rakennusoikeuden määrittäminen ja muuttaminen verrattuna
voimassa olevaan yleiskaavaan tai aiempiin suunnitteluvaiheisiin on mahdollista. Rakennusoikeus määrite-
tään rakennusjärjestyksen perusteella vain tapauksissa, joissa siitä ei ole säädetty yleiskaavassa. 200 k-m²
kokonaisrakennusoikeus on tarkoituksenmukainen ja perusteltu kyseisellä alueella, ja se ei aiheuta kohtuu-
tonta haittaa maanomistajalle. Taloudellisen edun tuottaminen maanomistajalle ei ole yleiskaavan edellytys.
Rakennusjärjestyksen mukaista pienempi rakennusoikeus on ollut esillä luonnoksessa ja kaavaehdotuksissa, ja
se on tuotu ilmi maanomistajalle. Kaavaratkaisu ei riko luottamuksensuojaperiaatetta.

AO-alueen laajentaminen koskemaan koko molempien muistutuksen kohteena olevien kiinteistöjen ranta-
vyöhykettä ei ole tarkoituksenmukaista rakennuspaikan näkökulmasta tai kaavan tavoitteiden näkökulmasta.
Yleiskaavan mukainen V-alue ei vaaranna AO-alueella sijaitsevan asuinrakennuksen pihapiirin säilymistä. Pi-
hapiirin rakenteen näkökulmasta koko vaadittua aluetta koskeva AO-alue olisi aiheettoman suuri, ja kauem-
maksi rakennettavat rakennukset eivät välttämättä olisi olevan asuinrakennuksen pihapiirissä. Samoin laa-
jempi rakennusalue voisi johtaa laajempiin kielteisiin maisemavaikutuksiin, mikä ei ole kaavan näkökulmasta
tavoiteltavaa. Osayleiskaavan tavoitteena on mm. edistää virkistyskäyttöä ja ohjata maisemavaikutuksia
alueella. Koko V-alueen vaihtamiselle AO-alueeksi ei ole perusteluja. Sen sijaan kaavoittaja esittää AO-4-alu-
een laajentamista koskemaan koko kiinteistöä, jolla AO-alue osayleiskaavaehdotuksessa on osin. Tällöin AO-
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alue säilyy edelleen tarkoituksenmukaisena rakennuspaikan näkökulmasta, ja V-alue kaavan muiden tavoit-
teiden näkökulmasta. Muutosesityksestä on keskustelu maanomistajien kanssa.

Uusi rakennuspaikka:

Kaava-alueelle on tehty Kuopion maaseuturakentamisen periaatteiden (19.12.2016) mukainen kantatilatar-
kastelu uusien rantarakennuspaikkojen osoittamista varten. Tarkastelun perusteella vaaditun uuden rantara-
kennuspaikan osoittamiselle ei ole mitoituksellisia edellytyksiä. Rantamitoituksen ylittämistä yleiskaavassa ei
voida perustella aiemmin tehdyllä maakaupalla tai luonnonsuojelupäätöksellä. Suojelualueisiin liittyvistä kor-
vauksista on sovittu suojelualueiden perustamisen yhteydessä. Kiinteistön ns. kuivan maan alue on kokonai-
suudessaan Natura-aluetta tai yksityistä suojelualuetta, minkä vuoksi rantavyöhykkeen ulkopuolisten raken-
nuspaikkojen osoittaminen ei ole mahdollista.

Uuden rakennuspaikan muodostaminen vaarantaisi maanomistajien tasapuolisen kohtelun ja vähentäisi pe-
rusteettomasti rakentamattomana säilytettävän rantaviivan pituutta. Kaavaratkaisu ei ole kohtuuton ja
muistutuksessa esitetyt seikat eivät perustele uuden rantarakennuspaikan osoittamista.

Vastineessa esitetyin perustein Vanuvuoren osayleiskaavaehdotus on tarkoituksenmukainen, objektiivisesti
valmisteltu ja perusteltu, eikä ratkaisuun liity virheellisyyttä. Osayleiskaavaehdotuksesta ei aiheudu kohtuu-
tonta haittaa maanomistajalle. Kaavaratkaisu ei vaaranna maanomistajien tasapuolista kohtelua tai luotta-
muksensuoja- tai suhteellisuusperiaatetta.

Osayleiskaavaehdotuksen AO-4-aluetta esitetään laajennettavaksi niin, että se koskee kokonaan kiinteistöä,
jonka alueella se sijaitsee. Muistutuksesta ei muutoin aiheudu muutostarpeita osayleiskaavaehdotukseen.

Yksityishenkilö C

Haluamme esittää kantamme Vanuvuoren osayleiskaavan (kiinteistön nimi) tilan aluetta koskevaan suun-
nitelmaan. Meidän mielestämme suunniteltu Vanuvuoren asuntoalue teineen ja siltoineen tuhoaa maalais-
rauhan. Vanuvuoren osayleiskaavan toteuttaminen ja Vanuvuoren asuntoalueen rakentaminen aiheuttaa
kohtuutonta haittaa maanomistajalle.  

Tietenkin haluamme, että tilamme maat säilyvät alueina, joiden suunnittelussa huomioidaan kulttuurihis-
torialliset ja maisemalliset arvot. Peltomme ovat lintujen kevätmuuttoaluetta ja lintujen ynnä muiden
eläinten asuinaluetta.  Mustalahdentien molemmin puolin ja Hiltulanlahden pohjukassa sijaitsevan sukuti-
lamme peltoalueet muodostavat vanhan viljelysmiljöön, joka on säilytettävä myös tulevaisuudessa raken-
tamattomana. Peltomme ovat vuokralla nuorella luomuviljelijällä eikä peltolohkoja tule rikkoa. Emme ha-
lua antaa peltoa emmekä metsää tulevan tien alle. Äärimmäisessä pakossa tien tulisi kulkea rajanaapu-
rimme ja meidän rajaa myöten. Suunnitellun Vanuvuoren asuntoalueen vuoksi maamme omistusalue me-
nee kahtia eikä metsänhoito enää onnistu. 

Pelloillamme on useita lähteitä (pohjavesialue). Tilamme alue on myös tärkeä virkistysalue, jossa lenkkei-
lee, hiihtää ja ratsastaa paljon ihmisiä. 

Olemme harjoittaneet maatilamajoitusta jo kauan puhtaan, rauhallisen luonnon sekä patikkapolkujen ja
marjametsien ympäröimänä. Jatkamme tätä toimintaa edelleen. Myös jälkikasvumme aikoo asua edelleen
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tulevaisuudessa (kiinteistön nimi) ja jatkaa maaseutumatkailua. Vanuvuoren asuinalueen rakentamisen
myötä maaseutumatkailua tuottava maatila pirstoutuu ja elinkeino hankaloituu.  

Vaadimme ehdottomasti, ettei tilamme maille tule uusia asuinalueita, vaan ne säilytetään edelleen virkis-
tysalueina.  

Olemme jälkikasvumme kanssa istuttaneet tuhansia puuntaimia maallemme ja nykyisen ilmastonmuutok-
sen ja hiilinielutilanteen kannalta olisi tärkeää, että metsä saisi kasvaa ja siitä tulisi luonteva, ylisukupolvi-
nen jatkumo. 

Strategisen maankäytön vastine:

Kuopion seudun maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueeksi (A) osoitettu Vanuvuoren alue on Kaupunki-
rakenne 2030 –luvulle-suunnitelman ja Kuopion kaupunkiseutusuunnitelma 2030+:n mukainen omakotiraken-
tamista ja rivitalotuotantoa varten varattu uusi asuinalue. Vuonna 2017 käynnistynyt Vanuvuoren osayleis-
kaavatyö toteuttaa kaupungin pitkäjänteistä maapolitiikkaa ja osaltaan valtion kanssa tehdyn MAL-sopimuk-
sen (maankäyttö, asuminen, liikenne) tavoitetta osoittaa 80 % uudesta asuinrakentamisesta ydinalueen vah-
van joukkoliikenteen vyöhykkeelle.

Muistutuksen kohteena oleva kiinteistö on Vanuvuoren osayleiskaavassa osin AP-aluetta, mikä mahdollistaa
pientalovaltaisen asuntoalueen asemakaavoittamisen alueelle. Päätös asemakaavoittamisesta tehdään erik-
seen. Osayleiskaava-alueen tavoitteellinen asemakaavoitus alkaa alueen pohjoisosista ja ensimmäisten aluei-
den rakentumisen arvioidaan ajoittuvan aikaisintaan 2030-luvun alkupuolelle. Muistutuksen kohteena oleva
kiinteistö sijaitsee alueella, jonka suunniteltu asemakaavoitus ja rakentaminen tapahtuvat viidestä osa-alu-
eesta viimeisenä. Siten vallitsevan arvion mukaan aikajänne alueen tarkemmalle suunnittelulle ja rakentami-
selle on pitkä.

Tiiviin asuinrakentamisen laajentuminen muuttaa ympäristön maisemaa ja luonnetta maaseutumaisesta kau-
punkimaiseksi. Muistutuksessa käsitelty peltoaluekokonaisuus on osoitettu Vanuvuoren osayleiskaavassa
maisemallisesti arvokkaaksi peltoalueeksi (MA). Lisäksi kiinteistön peltoalue, tilakeskus ja osa metsäalasta
ovat maisemallisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaalla kma-alueella. Alueen arvot tulee huomioida myö-
hemmässä suunnittelussa. Vanuvuoren osayleiskaavan tavoitteena on säilyttää tämä oleva peltoaluekoko-
naisuus vapaana rakentamiselta kokoojakatua lukuun ottamatta.

Kaavaratkaisu ei estä muistutuksen kohteena olevan kiinteistön maatilamatkailukäyttöä. Osayleiskaavassa
on tarkasteltu ja osoitettu virkistysalueita (V) ja -reittejä, joilla varmistetaan riittävät virkistysmahdollisuudet
Vanuvuoren alueella. Virkistysalueet ja -reitit palvelevat myös muistutuksen kohteena olevaa kiinteistöä.
Taaja-asumiselle soveltuviksi tutkitut AP-alueet eivät sijoitu kiinteistön talouskeskuksen välittömään lähei-
syyteen, mikä vähentää mahdollisesti rakentuvan alueen vaikutuksia siihen. Rakentaminen vähentää met-
säisten alueiden määrää. Vaikutukset kiinteistön metsiin tarkentuvat myöhemmän suunnittelun yhteydessä.

Kokoojakadun linjaus:

Puutossalmentieltä Vanuvuoren pohjoisosaan kulkeva kokoojakatuyhteys on tärkeä osa asemakaavoitetta-
vien alueiden saavutettavuutta, minkä vuoksi se osoitetaan yleiskaavassa. Katulinjauksen tarkastelussa on
huomioitava yleiskaavan tarkkuustaso. Osayleiskaavassa tutkittu katulinjaus osoittaa periaateratkaisun ka-
tuyhteyden rakentamisesta Vanuvuoren alueelta Puutossalmentielle. Kadun sijainti tarkentuu, kun sen raken-
tamisen edellytyksiä ja vaikutuksia tarkastellaan asemakaavoituksen ja katusuunnittelun yhteydessä.
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Kokoojakadun yleiskaavatason linjauksessa on huomioitu maastolliset olosuhteet ja pyritty välttämään vilje-
lykäytössä olevien peltojen pirstoutuminen eri puolille katua. Osayleiskaavaehdotuksessa (KH 24.4.2023) esi-
tetyllä kokoojakadun linjauksella pyritään vähentämään maanviljelyyn ja maisemakuvaan kohdistuvaa hait-
taa edeltävään ratkaisuesitykseen (KH 27.4.2020) verrattuna ylittämällä peltoalue sen kapeimmasta koh-
dasta kma-alueen kaakkoisreunalla. Katulinjaus jakaa kiinteistöjä, mutta ei estä maa- ja metsätalouden tai
maatilamajoituksen harjoittamista. Tielinjauksen siirtäminen kauemmaksi tilakeskuksesta vähentää sille ai-
heutuvia vaikutuksia. Yhtenäisen peltoalueen laajuuden vuoksi sen kiertämiselle ei ole edellytyksiä. Katuyh-
teydestä huolimatta alueelle jää vapaita peltoalueita.

Osayleiskaava luo edellytyksiä asumisen ja kokoojakadun asemakaavoittamiselle. Alueen kulttuurihistorialli-
set ja maisemalliset arvot sekä muistutuksen kohteena olevaan kiinteistöön kohdistuvat vaikutukset on arvi-
oitu yleiskaavatasolle tarkoitetulla tavalla, ja osayleiskaavasta ei aiheudu kohtuutonta haittaa maanomista-
jalle.

Kaavaselostusta täydennetään kohtaan 5.7 seuraavasti: ”Puutossalmentiehen kytkeytyvän kokoojakadun
suunnittelussa on syytä ottaa huomioon peltoalueiden maisema-arvot ja viljelykäytön mahdollisuudet.”

Muistutuksesta ei muutoin aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Yksityishenkilö D

(kiinteistön nimi) (297-426-x-x) muistuttaa kaavaehdotukseen seuraavaa:

1. Puutossalmentielle liittyvän kokoojakadun tielinjaus

Osayleiskaavaehdotuksessa Puutossalmentielle liittyvän kokoojakadun linjaus ylittää
peltoaukean sen kapealla kohdalla tilojen (kiinteistön nimi) ja (kiinteistön nimi) rajojen
tuntumassa, käyttäen molempien tilojen peltoalaa.
Muistutamme, että (kiinteistön nimi) tila on aktiivisesti maanviljelyä harjoittava tila, jossa
sukupolvenvaihdoksen myötä on viljelytoiminta jatkumassa myös tulevaisuudessa.
Vastaavasti (kiinteistön nimi) tilan pellot on vuokrattu vuokraviljelijälle 5 vuoden
vuokrasopimuksella.

Toivomme ja esitämme, että kokoojakatu siirretään kulkemaan ehdotetusta kohdasta
kaupungin suuntaan, jolloin katu ja kevyen liikenteen pääyhteys ei valtaisi aktiivitilan
peltoalaa ja häiritsisi viljelyä. On huomioitava, että haittaa syntyy jo tieyhteyksien
rakentamisvaiheessa ja vaikutukset niin maanrakennus- kuin myöhemmässä
vaiheessa ulottuvat katualuetta leveämmälle alueelle.
Lisäksi muistutamme, että tilojen (kiinteistön nimi) ja (kiinteistön nimi) rajalla olevan ojan
pientareella, kohdassa joka on jäämässä kaavaehdotuksessa kokoojakadun alle,
sijaitsee lähde. Näin ollen suunniteltua tielinjausta tulee käsittääksemme joka
tapauksessa jonkin verran siirtää.

Mikäli tielinjausta siirretään peltoaukealla kaupungin suuntaan, jää samalla
(kiinteistön nimi) tilan pelloista katualueen eriyttämä alue vielä viljelykokoisena toisin
kuin ehdotetulla tielinjauksella.

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)
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2. Laajalahden venesataman sijainti hevostilan läheisyydessä

Muistutamme veneilystä syntyvän melun ja äänien, sekä venesatamaan tapahtuvan
liikennöinnin vaikutuksista hevostilan laiduntaviin hevosiin. Laitumet sijaitsevat
suunnitellun LV-2 alueen välittömässä läheisyydessä ja väliin on jäämässä vain hyvin
kapea viherkaistale.

Äkilliset äänet pelästyttävät hevosia ja aiheuttavat pakoreaktion altistaen siten
onnettomuuksille ja laitumesta karkaamisille. Samoin melu tutkitusti aiheuttaa
hevosissa stressireaktioita, mikä heikentää eläimen hyvinvointia, voi johtaa erilaisiin
käytöshäiriöihin ja voi esim. kantavilla tammoilla johtaa sikiön luomiseen.
(Tutkimustietoa saatavilla esim. https://www.mdpi.com/2076-2615/12/10/1319 )

Vaadimme, että LV-2 aluetta pienennetään siten että maatilan laidunten ja LV-2
alueen väliin jää ehdotettua leveämpi suoja-alue, vähintään 100 m.

(kuvat alkuperäisessä asiakirjassa)

Strategisen maankäytön vastine:

Kokoojakadun linjaus:

Puutossalmentieltä Vanuvuoren pohjoisosaan kulkeva kokoojakatuyhteys on tärkeä osa asemakaavoitetta-
vien alueiden saavutettavuutta, minkä vuoksi se osoitetaan yleiskaavassa. Katulinjauksen tarkastelussa on
huomioitava yleiskaavan tarkkuustaso. Osayleiskaavassa tutkittu katulinjaus osoittaa periaateratkaisun ka-
tuyhteyden rakentamisesta Vanuvuoren alueelta Puutossalmentielle. Kadun sijainti tarkentuu, kun sen raken-
tamisen edellytyksiä ja vaikutuksia tarkastellaan asemakaavoituksen ja katusuunnittelun yhteydessä.

Kokoojakadun yleiskaavatason linjauksessa on huomioitu maastolliset olosuhteet ja pyritty välttämään vilje-
lykäytössä olevien peltojen pirstoutuminen eri puolille katua. Osayleiskaavaehdotuksessa (KH 24.4.2023) esi-
tetyllä kokoojakadun linjauksella pyritään vähentämään maanviljelyyn ja maisemakuvaan kohdistuvaa hait-
taa edeltävään ratkaisuesitykseen (KH 27.4.2020) verrattuna ylittämällä peltoalue sen kapeimmasta koh-
dasta kma-alueen kaakkoisreunalla. Yleiskaavan tarkastelutaso ja alueen maisema- ja kulttuuriarvot huomi-
oon ottaen katulinjauksen siirtämiselle ei ole tarvetta.

Laajalahden venesatama:

Ympäristömelulla on yleisellä tasolla haitallisia vaikutuksia eläimiin ja hevosten tiedetään reagoivan erityi-
sesti yksittäisiin voimakkaisiin melutapahtumiin. Eläimiin kohdistuvalle meluhaitalle ei ole kuitenkaan ole-
massa yksiselitteisesti sovellettavaa dB-rajaa. Selkeiden meluraja-arvojen puutteen vuoksi vesiliikenteen alu-
een (LV-2) ja laidunalueen väliselle suojavyöhykkeelle ei voida määrittää yksiselitteistä suojaetäisyyttä.
Osayleiskaavan suojaetäisyys on kuitenkin yleisen kokemuksen perusteella riittävä. Vesiliikenteestä aiheutuva
melu voidaan pääpiirteittäin rinnastaa luonteeltaan tasaiseen tieliikennemeluun. Etäisyyden liikennealuee-
seen ei katsota olevan poikkeuksellinen läheinen.

LV-2-alueen meluvaikutuksia vähentää alhaiset ajonopeudet vesistöllä. Kuopion kaupungin satamajärjestyk-
sen 12 §:n mukaan suurin sallittu nopeus satama-alueilla on 9 km/t (5 solmua), ellei toisin ole määrätty. Suu-
remmalle nopeusrajoitukselle ei ole lähtökohtaisesti perusteita kivisessä ja matalaprofiilisessa Laajalahdessa.
Näin ollen alueen LV-2-alueen vesiliikennenopeudet tulevat olemaan matalia, mikä vähentää vesiliikenteestä
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aiheutuvaa melua. Samoin alueelle kohdistuvan tieliikenteen nopeudet ovat alhaisia ja siten tieliikennemelu-
vaikutuksia voidaan pitää vähäisinä. Pääosa vesi- ja tieliikenteestä aiheutuvasta melusta on veneilykauteen
painottuvaa. Siten melun ei arvioida olevan pääasiallisesti jatkuvaa, pitkäkestoista, äkillistä tai sellaista, joka
aiheuttaisi hevosille muistutuksessa esitettyjä vaikutuksia. Satamatoiminnan vaikutukset tarkentuvat tar-
kemman suunnittelun yhteydessä.

Edellä esitetyn arvion perusteella LV-2-alueen ja laidunalueen väliin jäävä noin 50 metrin levyinen, virkistys-
alueeksi (V) osoitettu, alue on yleiskaavatasolla riittävä. Laidunalueen ja LV-2-alueen rantaviivan välissä on
noin 110–115 metriä, joten suoja-alue vesiliikenteeseen on muistutuksessa esitetyn vaatimuksen mukainen.
Vanuvuoren osayleiskaavatasolla LV-2-alueelle varattu riittävästi rantaviivaa ja pinta-alaa tämän hetken ar-
vion mukaan tarvittavien vene- ja autopaikkojen järjestämiseksi. Alueen ajankohtainen vene- ja autopaikka-
määrätarve sekä tilan tarve ratkaistaan satama-aluekohtaisesti myöhemmin tehtävän yleis- ja toteutussuun-
nitelman yhteydessä. Osayleiskaavan LV-2-alueen pienentämiselle ei ole muistutuksessa esitetyin perustein
tarvetta tai edellytyksiä. Tarkemman tason suunnittelun yhteydessä määritetään esimerkiksi lopullinen LV-2-
alueen pinta-alue ja LV-2-alueen toimintojen ja peltoalueen väliin jäävä alue.

Muistutuksesta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Yksityishenkilö E

Kiitän saamistani tiedoista koskien Vanunvuoren osayleiskaavaehdotusta. Tontillani (kiinteistön nimi)
0.9520 ha on yksi rakennuspaikka mihin on mökkini rakennettu 1990 luvulla. Yleisesti käytetty jakovuosi
on 1959 jolloin rakennuslaki on tullut voimaan. Jakovuosi 1959 ei vastaa nykyistä suunnitteilla olevaa Va-
nunvuoren osayleiskaavaehdotusta missä on runsaat rakennusoikeudet (kiinteistön nimi). Tonttien koot
eivät tule olemaan suuret joten rakennuksia saadaan mahdollisimman paljon alueelle sijoittumaan.

Emätilamitoitusta ei perustu suoraan lakiin, vaan on niin sanottua vakiintunutta oikeuskäytäntöä. Emätila-
mitoitusta käytetään valtakunnallisesti ranta- alueiden suunnittelussa asemakaava-alueiden ulkopuolella
varmistamaan maanomistajien tasapuolinen kohtelu sekä riittävän vapaan rantaviivan määrä.

Emätila on tuolloin voimassa oleva kiinteistö ( tässä tapauksessa (kiinteistön nimi)). Suunnitellussa voidaan
käyttää myös muita jakovuosia perustelluin syin. Jakovuonna 1959 tehty rakennuslaki on 64 vuotta vanha
joten vetoan uusiin suunnitelmiin Vanunvuoren asuttamisesta tullaan huomattavasti lisäämään rakennus-
oikeuksia v.1959 lakiin verraten. Täten katson että minulla on (kiinteistön nimi) tontilleni mahdollisuus
saada yksi rakennusoikeus lisää.

Rantamitoitustaulukossa esitetty arvo 8 on laskennallinen luku rakennusoikeuksista eli rakennuspaikoista.

Pyydän/vaadin tonttini (kiinteistön nimi) rakennusoikeudet otettavaksi uudelleen käsittelyyn. Vetoan epä-
tasa-arvoiseen kohteluun tonttini rakennusoikeuksiin (kiinteistön nimi) emätilan tonttien jo aiemmin an-
nettuihin rakennusoikeuksiin.

Virtala 297-426-x-x. Todellinen rantaviiva 110. Rantaviiva mitoitus 110. Olevat rakennuspaikat 2. Tontin-
koko 0.700 ha

Kallioranta 297-426-x-x.Rantaviiva todellinen 95. Rantaviiva mitoitus 95. Olevat rakennuspaikat 1. Tontin-
koko 0,5810 ha.

Kaikonniemi 297-426-x-x.Todellinenrantaviiva 185. Rantaviiva mitoitus 140. Olevat rakennuspaikat 2. Ton-
tinkoko 0,9250 ha
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Kallioniemi 297-426-x-x. Rantaviiva todellinen 215. Rantaviiva mitoitus 215. Rakennuspaikkoja 1. Tontin-
koko 0.9520 ha

Rantaviiva mitoitukset ja rakennuspaikat ovat epätasa-arvoisessa asemassa rantaviiva/rakennuspaikkojen-
suhteessa.

Tasapuolisuuden nimissä vaadin tontilleni samassa suhteessa rakennuspaikan ja rakennusoikeuden lisää-
mistä yhdellä rakennusoikeudella. Emätilamitoituksessa tähdennetään maanomistajien tasapuolista koh-
telua. (Kiinteistön nimi) tontillani 297-426-x-x tasa-arvoinen kohtelu muihin myönnettyihin rakennusoi-
keuksiin ei toteudu.

Strategisen maankäytön vastine:

Rantarakennuspaikkojen mitoitus perustuu vakiintuneeseen oikeuskäytäntöön ja Kuopion maaseuturakenta-
misen periaatteisiin (19.12.2016).

Muistutuksessa vedotaan, että kiinteistö 297-426-x-x on epätasa-arvoisessa asemassa suhteessa muihin mai-
nittuihin kiinteistöihin. Lukuun ottamatta yhtä kiinteistöä, on kyseisten kiinteistöjen rakennuspaikat on rat-
kaistu Ympäristöministeriön 29.11.1994 vahvistamassa Kuopion Etelä-Kallavesi/Saaristo-Puutossalmen yleis-
kaavassa, jossa ne sijaitsevat enintään kaksi rakennuspaikkaa sallivilla ra 1-2-alueilla. Yhdelle kiinteistölle on
osoitettu ra 1-2-alue 27.9.2001 vahvistetun kaavamuutoksen yhteydessä. Rantamitoitus on tarkastettu Vanu-
vuoren osayleiskaavatyön yhteydessä. Edellä mainitut neljä kiinteistöä kuuluvat samaan kantatilaan, jonka
mitoittavan rantaviivan pituudeksi on laskettu 1575 metriä. Emätilasta on jo aiemmin muodostettu yhteensä
21 rantarakennuspaikkaa, mikä ylittää mitoituksen mukaisen rakennuspaikkojen määrän.

Muistuttaja nostaa esille, että kiinteistöjen rantaviivat ovat omistamansa kiinteistön rantaviivaa lyhyemmät,
mutta niillä on saman verran tai enemmän rakennuspaikkoja. Tarkastelussa tulee erottaa rakennuspaikkojen
mitoituksessa käytettävä mitoittava rantaviiva lohkokiinteistöjen ja rakennuspaikkojen todellisesta rantavii-
vasta. Kantatilan mitoittavan rantaviivan pituuteen perustuvat rakennuspaikat on jo ratkaistu ja muistuttajan
lohkokiinteistön rantaviivan pituus ei oikeuta lisärakennuspaikkaan kyseiselle kiinteistölle. Muistutuksessa kä-
siteltyjen kiinteistöjen rantaviivojen pituudet ovat muodostuneet tehtyjen lohkomisten seurauksena. Rakenta-
minen rakennuspaikalle edellyttää, että rakennuspaikka täyttää kaavan ja rakennusjärjestyksen määräykset.
Kuopion rakennusjärjestyksen (1.1.2019) 13 §:n mukaan muodostettavan rantarakennuspaikan rantaviivan
pituuden tulee olla vähintään 40 metriä. Näin ollen esimerkiksi 110 metrin pituinen rantaviiva on riittävä kah-
den yleiskaavan mukaisen rakennuspaikan lohkomiseksi.

Kaavatyön yhteydessä tehdyn ja edellä esitetyn tarkastelun perusteella todetaan, että kiinteistöjen muistu-
tuksessa esiin nostettujen kiinteistöjen rakennuspaikat on jo ratkaistu tasapuolisesti. Vanuvuoren osayleiskaa-
valla sallittu rakentaminen on ratkaistu käytössä olevien maaseuturakentamisen suunnitteluperiaatteiden
mukaisesti. Olevan rakentamis- ja lohkomistilanteen sekä tehdyn mitoitustarkastelun perusteella muistutta-
jan kiinteistölle osoitetaan yksi oleva rakennuspaikka AO-5-kaavamerkinnällä Vanuvuoren osayleiskaavaan.
Uuden rakennuspaikan osoittamiselle kiinteistölle ei ole mitoituksellisia tai suunnittelullisia perusteita. Uuden
rakennuspaikan osoittaminen johtaisi maanomistajien epätasapuoliseen kohteluun. Kaavaehdotuksessa esi-
tetty ratkaisu ei aseta muistuttajan kiinteistöä epätasa-arvoiseen asemaan.

Muistutuksesta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.
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Yksityishenkilö F

Omistan (kiinteistön nimi)-tilan, kiinteistötunnus 297-426-x-x osoitteessa (osoite). Tila on lohkottu (kiin-
teistön nimi) tilasta 22.2.1963.

Tilalla on 2012 laajennettu ja täysin peruskorjattu (perustukset, salaojat, katto, seinärakenteet ym.) alun-
perin 60- luvulla rakennettu mökki ja 2004 korjattu erillinen saunarakennus, sekä muutamia pienempiä pi-
harakennuksia. Mökin kokonaispinta-ala on 31 m2 ja saunan 15 m2. Rakennukset ovat hyväkuntoiset. Sau-
nassa on nykyvaatimusten mukainen jätevesien käsittelyjärjestelmä saunakaivolla, vaikkakin vain kanto-
vesi. Tilan pinta-ala on 1900 m2. Rakennusten paikat näkyvät kaavassa.

Nyt vireillä olevassa kaavassa (kiinteistön nimi) tila on merkitty viheralueeksi. Aiemmin viheralueelle mer-
kityt mökit Kokkoniemen alueella sekä (kiinteistön nimi) kanssa samalla rannalla noin 600 m päässä oleva
"naapuri"mökki on merkitty uudessa kaavassa AP- alueeksi. Katson, että en ole kaavan suunnittelussa tul-
lut tasavertaisesti kohdelluksi. Haluan, että (kiinteistön nimi) tila muutetaan RA-4 alueeksi. Tämän on mie-
lestäni vähintäänkin kohtuullista. Tila on yksityisomistuksessa ja jo valmiiksi rakennettu RA-4 alueeksi so-
pivaksi. Kaavoitus virkistysalueeksi ei tuo kaupunkilaisille näin ollen mitään lisäarvoa, ainoastaan haittaa ja
epätasa-arvoa minulle tilan omistajana.

Strategisen maankäytön vastine:

Vanuvuoren osayleiskaavan tahtotilana on osoittaa ranta-alueita virkistysalueena (V) pitkäjänteisen rantojen
virkistyskäytön kehittämisen edistämiseksi. Muistutuksen kohteena oleva kiinteistö on osa Käänneniemen ja
Luhdanniemen välistä yhtenäistä V-aluetta. V-alue on jatkumoa kaupunginvaltuuston 11.12.2000 hyväksy-
mälle Kuopion keskeisen kaupunkialueen yleiskaavalle, jossa ranta-alue on muistutuksen kohteena oleva kiin-
teistö mukaan lukien osoitettu vastaavasti V-alueeksi. Kiinteistöllä ei ole voimassa olevan yleiskaavan mu-
kaista rakennuspaikkaa ja sen vapaa-ajan rakennus on osoitettu olevana rakennuksena, joka voidaan säilyt-
tää. Säilytettävän rakennuksen merkintä mahdollistaa peruskorjaamisen ja vähäisen laajentamisen sallimisen
asemakaavassa tai rakennus- ja poikkeamislupien käsittelyssä, mutta ei uudisrakentamista. Siten Vanuvuo-
ren osayleiskaava ei muuta kiinteistön rakennusoikeustilannetta oleellisesti. Kiinteistön pääkäyttötarkoitus
pysyy samana voimassa olevaan yleiskaavaan verrattuna ja kiinteistöltä ei poisteta yleiskaavan mukaista ra-
kennuspaikkaa.

Muistutuksessa vedotaan maanomistajien tasapuoliseen kohteluun vertaamalla kiinteistöä läheiseen AP-alu-
eeksi osoitettuun kiinteistöön ja vaaditaan kiinteistön osoittamista RA-4-alueeksi. AP- ja vaadittu RA-4-mer-
kintä eivät ole verrannollisia keskenään. AP-alueiden rakentamista ei ole ratkaistu yleiskaavalla vaan alueet
edellyttävät asemakaavoituksen. RA-4-alueita on osoitettu sellaisille haja-asutusluoteisille alueille, joita ei ole
tarkoitus asemakaavoittaa. Kiinteistö poikkeaa RA-4-alueista sijainniltaan, sillä se on Vanuvuoren kokonai-
suudessa keskeisellä, alkuvaiheessa asemakaavoitettavaksi ja rakennettavaksi suunnitellulla alueella. Vaadi-
tun yksittäisen RA-4-alueen ja rakennuspaikan osoittaminen yleiskaavassa kyseiselle paikalle ei ole tarkoituk-
senmukaista ja sillä voitaisiin vaikeuttaa asemakaavoitusta.

Muistutuksen kohteena oleva sijaitsee kapeassa niemessä luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tär-
keän alueen (luo-1) takana. luo-1-merkinnällä on osoitettu liito-oravien ja muiden direktiivilajien elinympäris-
töjä. Tärkeiden luontoarvojen ja sijaintinsa vuoksi kiinteistö jää irralleen muusta rakentamiselle osoitetusta
aluerakenteesta ja soveltuu parhaiten osaksi rannan virkistysaluekokonaisuutta. Katuyhteyden tai käyttö- ja
jätevesiverkoston järjestäminen luo-1-alueen läpi kapeaan niemeen yhdelle tai muutamalle asemakaavoite-
tulle tontille ei ole tarkoituksenmukaista. Alue ei sovellu asemakaavoitettavaksi asumiselle, minkä vuoksi kiin-
teistöä ei ole osoitettu AP-alueeksi. Muistutuksessa verrattu läheinen AP-alue ei sijaitse luontoarvoiltaan
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merkittävän alueen takana. Näin ollen se on rakentamisen ja mahdollisen kunnallistekniikan järjestämisen
kannalta edullisemmalla sijainnilla, ja alue on kytkettävissä paremmin osaksi muuta aluerakennetta. Kiinteis-
tön rakentaminen edellyttää kuitenkin asemakaavatason tarkastelun.

Edellä esitetyistä syistä kaavaratkaisu ei vaaranna maanomistajien tasapuolista kohtelua tai aiheuta maan-
omistajalle MRL 39 §:n mukaista kohtuutonta haittaa.

Kaavaselostusta täydennetään kohtaan 5.7 seuraavasti: ”Ranta-alueille on osoitettu laajoja yhtenäisiä virkis-
tysalueita rantojen yleisen virkistyskäytön edistämiseksi.” Muistutuksesta ei aiheudu osayleiskaavaehdotuk-
seen muita muutostarpeita.

Yksityishenkilö G

Yleiskaavasuunnitelmassa Kokkovirran Saunasaari kokonaan on esitetty yleiseksi virkistysalueeksi erityi-
sesti veneilijöitä ja melojia ajatellen. Saaren sijainnista johtuen suunnitelma saattaa aluksi vaikuttaa ym-
märrettävältä, mutta hetken tarkastelun jälkeen se ei sitä ole.

Koko eteläisen Kallaveden alueella on ennestäänkin erittäin runsaasti virkistykseen osoitettuja alueita sekä
saarissa, että mantereella. Myös palvelutarjontaa virkistykseen liittyen on paljon.

Virkistyskäyttöön osoittaminen kaavassa edellyttäisi MRL 39:2.9-kohdan mukaan, että virkistykseen so-
veltuvia alueita ei jo ennestään olisi riittävästi.

Saunasaari on asiallisesti katsoen keskellä pientaloaluetta, joten se on virkistysalueeksi soveltumatonkin;
edes pieneltä osaltaan. Kolmas este saaren osoittamiseksi yleisen virkistyksen käyttöön on, että ehdotettu
kaava aiheuttaa maanomistajalle, Haminalahden kartanon ja sen maa-alueet omistavalle perikunnalle
kohtuutonta haittaa (MRL 39.4 §). Saunasaari, joka kuuluu sitä huomattavasti suurempaan tilaan 297-410-
x-x on vanhastaan myös (kiinteistön nimi) tilan omistavien henkilöiden yksityisomistuksessa.

Saunasaaressa on hirsirakenteinen huvila, jonka kunnosta omistajat ovat vuosikymmenten mittaan pitä-
neet huolta ja huvila on aktiivisessa käytössä. Ylläpitoremonteista viimeksi on uusittu katto.

Yhteisomistajista kolme asuu toistaiseksi töiden ja opiskelujen vuoksi Etelä-Suomessa, mutta olosuhtei-
den muuttuessa Saunasaaren huvila on tarkoitus ottaa lähivuosina taas yhä aktiivisempaan käyttöön.

Saunasaaressa on huvilarakennuksen lisäksi vuosikymmenten ajan ollut myös saunarakennus, jonka kun-
nan viranomaiset ovat kuitenkin salaperäisellä tavalla ”unohtaneet” kiinteistörekisteristä ja kartoista. Sekä
huvila että sauna on merkitty mm. MML:n karttoihin.

Saunasaaren pinta-ala on n. 2,5 hehtaaria ja se sijaitsee linnuntietä mitaten vain vajaat 8 kilometriä Kuo-
pion keskustasta ja muutaman kymmenen metrin etäisyydellä uudesta kaupunginosasta ja lähimmistä ta-
loista. Saaren massiivisen ja hakkuukypsän, pääosin mäntypuuston määrä on noin 600 kuutiometriä vasta-
ten nykyarvoltaan n. 50.000 euroa.

Perustuslain takaaman omaisuudensuojan vastaista ja yhdenvertaisen kohtelun vastaista ja hämmästyttä-
vää on, että kaupunki on omistusolosuhteista piittaamatta valmistelemassa kaavoitusta kohdealueen
omistajien kanssa aidosti neuvottelematta ja siten näköjään tarkoitushakuisesti haluaa alentaa vain tämän
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yhden alueen käypää arvoa pyrkimällä osoittamaan virkistyskäyttöön sellaisen yksityisten maanomistajien
alueen, joka on myös konkreettisesti ja aktiivisesti yksityisessä virkistyskäytössä omistusoikeuden nojalla.
Alueella, myös suunnittelualueella, sen ympäristöstä puhumattakaan on vene- ja kanoottiretkeilyyn ja
muuhun tässä yhteydessä mainittuun yleiseen virkistykseen soveltuvia saaria ja rantoja lähes loputtoman
runsaasti.

Muistutuksen tekijöiden käsityksen mukaan sekä saarien että rantojen omistajien joukossa Kuopion kau-
pungin omistusosuus on suuri. Yleiseen virkistyskäyttöön sopivien alueiden inventointi on ennen kaavaeh-
dotuksen tekemistä välttämätöntä ja inventointi on kohdistettava myös suunnittelualueen ulkopuolelle.
Eikä retkeilijä vastaisuudessakaan ole tietoinen onko hän yleiskaava-alueella vai kaavoittamattomalla alu-
eella. MRL 39:9) -kohdan määräys virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyydestä ei edellytä, että sellai-
set virkistysalueet sisältyvät kaava-alueeseen.

Yleiseen käyttöön on osoitettava ensi sijassa yhteiskunnan omistamia alueita. Muussa tapauksessa riko-
taan yhdenvertaisuusvaatimusta ja omistuksen suojaa.
Saunasaari on kokonaan jätettävä yleiskaava-alueen ulkopuolelle, tai saari on ostettava kunnan omistuk-
seen.

Saunasaaren omistajat eivät ole tähän päivään mennessä saaneet ensimmäistäkään ehdotusta alueen
hankkimiseksi yleiseen virkistyskäyttöön. Koska saari ei ole vakituinen asunto, on sen myyminen realisti-
nen mahdollisuus.

Strategisen maankäytön vastine:

MRL 35 §:n mukaisesti ”yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja osoitetaan tarpeelliset
alueet yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun suunnittelun sekä rakentamisen ja muun maankäytön perus-
taksi”. Vanuvuoren osayleiskaavaratkaisussa on arvioitu asuinrakenteen sijoittumista ja ranta-alueille kohdis-
tuvia virkistyskäyttötarpeita. Vanuvuoren osayleiskaavan tahtotilana on osoittaa ranta-alueita virkistysalu-
eena (V) pitkäjänteisen rantojen virkistyskäytön kehittämisen edistämiseksi. MRL 39 §:n mukaisesti yleiskaa-
vassa on otettava huomioon virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys. Yleiskaavan sisältövaatimusten
mukaisesti osayleiskaavassa on varmistettu virkistyskäyttöön soveltuvien virkistysalueiden riittävyys suunni-
teltuja asuinalueita varten. Keskeinen sijainti asemakaavoitetun Pirttiniemen ja asemakaavoitettavan Kokko-
niemen välissä tekee Saunasaaresta tarkoituksenmukaisen osan Vanuvuoren osayleiskaava-aluetta. Kiin-
teistö soveltuu virkistyskäyttöön ja V-alue parantaa kaavan tavoitteiden mukaisen veneilyn ja melonnan edis-
tämisen edellytyksiä. Yleiskaava ei ohjaa ihmisten liikkumista alueella vaan maankäytön suunnittelua. Lä-
hellä sijaitsevat asuinrakennukset eivät ole este virkistysalueen osoittamiselle.

Saunasaareen kohdistuva Vanuvuoren osayleiskaavan kaavaratkaisu ei muuta merkittävästi sen olevaa tilan-
netta. V-alue on jatkumoa kaupunginvaltuuston 11.12.2000 hyväksymälle Kuopion keskeisen kaupunkialueen
yleiskaavalle, jossa Saunasaari on osoitettu vastaavasti V-alueeksi. Näin ollen kiinteistön pääkäyttötarkoitus
ei muutu voimassa olevaan yleiskaavaan verrattuna. Saunasaaressa ei ole voimassa olevan yleiskaavan mu-
kaista rakennuspaikkaa ja sen vapaa-ajan rakennus on osoitettu olevana rakennuksena, joka voidaan säilyt-
tää. Säilytettävän rakennuksen merkintä mahdollistaa peruskorjaamisen ja vähäisen laajentamisen sallimisen
asemakaavassa tai rakennus- ja poikkeamislupien käsittelyssä, mutta ei uudisrakentamista. Kaavaratkaisun
tavoitteena ei ole kiinteistön arvon heikentäminen, ja kokonaismuutoksen vähäisyyden takia voidaan todeta,
että kaavaratkaisu ei aiheuta merkittävää kiinteistönarvon muutosta. Kaavaratkaisu ei aiheuta maanomista-
jalle MRL 39 §:ssä mainittua kohtuutonta haittaa.
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Kaava-alueelle on osoitettu laajoja V-alueita, joista osa on nykyisellään kaupungin ja osa yksityisten maan-
omistajien omistuksessa. Muun muassa läheiset kaupungin omistamat saaret (Käkkärisaari ja Lahnasaari) on
osoitettu kaavassa virkistysalueeksi ja suojelualueeksi (SL-1). Lisäksi kaupunki omistaa kaava-alueen lähei-
syydestä kaksi muuta saarta, jotka on osoitettu virkistysalueiksi Kuopion keskeisen kaupunkialueen yleiskaa-
vassa. Vanuvuoren osayleiskaava noudattaa yleistä lähisaaria koskevaa linjaa säilyttämällä myös Saunasaa-
ren virkistysalueena. Saunasaarta koskeva kaavaratkaisu ei vaaranna maanomistajien tasapuolista kohtelua.

Kuopion kaupunki on lähestynyt Saunasaaren maanomistajaa kaavaprosessin aikana. Kuopion kaupungin
strategisen maankäytön (kaavoittajan) ja maaomaisuuden hallintapalveluiden edustajat ovat käyneet maas-
tokäynnillä asianosaisen kanssa. Käynnin yhteydessä katselmoitiin saaren huvila- ja saunarakennukset sekä
puustoisuus. Kaupunki antoi saaresta ostotarjouksen maastokäynnin jälkeen, mutta asianosainen ei hyväksy-
nyt sitä. Myöhempiin maankauppaneuvotteluihin ei oteta kantaa yleiskaavaehdotuksen vastineessa.

Kiinteistön rakennukset on esitetty Kuopion kantakartalla. Saunarakennuksen puuttuminen sähköisestä ra-
kennusrekisteristä, rakennusten kunto, rakennusten käyttöaste tai saaren puustoisuus eivät vaikuta Sauna-
saarta koskevaan yleiskaavaratkaisuun.

Muistutuksesta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.

Yksityishenkilö H

Hei!

Muistutus ehdotuksesta koskien Vanuvuoren osayleiskaavaa. Omistan (kiinteistötunnus) (kiinteistön nimi)
tontin ja toivon sen olevan kokonaan kaavassa rakennuskäytössä. Merkitty viheralue leikkaa hyvin merkit-
tävän alueen juuri minun tontistani, enkä pystyisi toteuttamaan rakennussuunnitelmiani tontillani.

Strategisen maankäytön vastine:

Voimassa olevassa yleiskaavassa muistutuksen kohteena olevan kiinteistön lounaisosaan osoitettu rakennus-
paikka on todettu rakentamiselle huonosti sopivaksi poikkeamislupapäätöksessä, jossa rakentaminen on sal-
littu kiinteistön koillisosaan yleiskaavan vastaisesti. Vanuvuoren osayleiskaavassa kiinteistön koillisosa on
osoitettu osaksi pientalovaltaista aluetta (AP). Kiinteistön lounaisosa on osoitettu laajemman virkistysalueen
(V) osaksi. Virkistysalueen tavoitteena on riittävän vapaan rantaviivan säilyttäminen tiiviin kaupunkiraken-
teen yhteydessä. Ratkaisussa on huomioitu ELY-keskuksen poikkeamispäätöksessään tekemä linjaus, jonka
mukaan kiinteistön vapaan rannan määrä ei saa vähentyä. AP- ja V-alueet ovat tarkoituksenmukaiset ja kaa-
varatkaisu edistää kiinteistön rakentamisen suunnittelun edellytyksiä. Laajan AP-alueen takia kiinteistöön
kohdistuu tarkemman tason suunnittelun tarve ja sen rakentaminen ratkaistaan asemakaavalla. AP-alueen
laajentamiselle ei ole edellytyksiä.

Muistutuksesta ei aiheudu osayleiskaavaehdotukseen muutostarpeita.


